
1

Серія «Портрети вчених Університету ДФС України»



2

ЖЕЛІБО
ЄВГЕН ПЕТРОВИЧ

Доктор хімічних наук, професор



3

ДЕРЖАВНА ФІСКАЛЬНА СЛУЖБА УКРАЇНИ
УНІВЕРСИТЕТ ДЕРЖАВНОЇ ФІСКАЛЬНОЇ СЛУЖБИ УКРАЇНИ

НАУКОВА БІБЛІОТЕКА

Серія «Портрети вчених Університету ДФС України»

ЖЖЕЕЛЛІІББОО
ЄЄВВГГЕЕНН

ППЕЕТТРРООВВИИЧЧ
БІОБІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК

До 75-річчя від дня народження

Ірпінь
2016



4

УДК 016:378.4(477)
ББК 91.9:74.9(4Укр)58
Ж51

Рекомендовано до друку вченою радою
Університету ДФС України

(протокол № 12 від 14 грудня 2016 р.)

Науковий редактор
С. Я. Цимбалюк, к.е.н.

Серія «Портрети вчених Університету ДФС України»
Заснована 2012 року

Желібо Євген Петрович: біобібліогр. покажч. / [уклад.: Н. П. Фурман,
Ж51 С. Ж. Йовженко ; наук. ред. С. Я. Цимбалюк] ; Державна фіскальна

служба України, Наукова бібліотека Університету ДФС України. – Ір-
пінь : Університет ДФС України, 2016. – 66 с. – (Серія «Портрети вче-
них Університету ДФС України»).

ISBN 978-966-337-440-6

Покажчик продовжує серію «Портрети вчених Університету ДФС України» та присвячу-
ється доктору хімічних наук, професору Університету державної фіскальної служби України, рад-
нику податкової служби I рангу Желібо Євгену Петровичу.

Покажчик містить нарис про життя та професійну діяльність Є. П. Желібо, перелік його
публікацій: монографії, підручники, навчально-методичні посібники, статті з наукових збірників
та періодичних видань, фотоматеріали.

Біобібліографічний покажчик адресовано науковцям, викладачам, студентам, аспірантам,
та всім, хто цікавиться питаннями екології довкілля та основами охорони праці.

УДК 016:378.4(477)
ББК 91.9:74.9(4Укр)58

ISBN 978-966-337-440-6 © Університет ДФС України, 2016



5

ВІД УКЛАДАЧІВ

Продовжуючи серію «Портрети вчених Університету ДФС
України», Наукова бібліотека чергове видання цієї серії присвячує
доктору хімічних наук, професору Університету державної фіска-
льної служби України, раднику податкової служби I рангу Желібо
Євгену Петровичу.

У біобібліографічному покажчику представлена бібліографія
наукових праць, які були опубліковані з 1966 по 2016 роки. До збі-
рника увійшли монографії, підручники, навчально-методичні посі-
бники, статті з наукових збірників та періодичних видань, авторе-
ферати кандидатських і докторських дисертацій, захищених під ке-
рівництвом Є. П. Желібо.

Допомогу в укладанні запропонованого покажчика надала
Авраменко Наталія Леонідівна – завідувач кафедри техногенно-
екологічної безпеки, к.т.н., доцент.

Основний матеріал видання структуровано за розділами:
 хронологічний покажчик друкованих праць;
 автореферати кандидатських і докторських дисертацій, за-

хищених під керівництвом Є. П. Желібо;
 про Є. П. Желібо;
 алфавітний покажчик назв праць;
 іменний покажчик.
Список праць у покажчику розташовано у хронологічній по-

слідовності у межах року – в алфавітному порядку. Відбір матеріалу
до бібліографічного покажчика завершено у жовтні 2016 року.

Бібліографічний опис здійснено за ДСТУ ГОСТ 7.1:2006 «Біб-
ліографічний запис. Бібліографічний опис. Загальні вимоги та прави-
ла складання». Бібліографічний опис джерел виконано мовою видан-
ня. Опис здійснено відповідно до правил сучасного українського пра-
вопису. При укладанні цього видання використано фонди, каталоги,
картотеки, електронні бази даних Наукової бібліотеки Університету
державної фіскальної служби України, ресурси мережі Інтернет, а та-
кож матеріали, надані професорсько-викладацьким складом кафедри
техногенно-екологічної безпеки.



6

ШТРИХИ ДО ПОРТРЕТА

Желібо Євген Петрович народився 4 січня 1942 року в
м. Аральськ Казахської АСРС, саме в той час, коли на території ко-
лишнього Радянського Союзу йшла Друга світова війна.

Важке дитинство припало на долю Євгена Петровича. Коли
батько воював на фронті, він з матір’ю та старшим братом був у
евакуації в м. Самарканд. Після складного поранення та шпиталю
батько Євгена Петровича – Петро Григорович Желібо забрав сім’ю
в Оренбурзьку область, де вони і зустріли День Перемоги.

Після закінчення війни вся родина як сім’я військового декі-
лька разів змінювала місце перебування, аж доки батько не демобі-
лізувався з армії, і у 1956 році родина перебралася на постійне міс-
це проживання у місто Ірпінь.

У 1956 році Євген Петрович пішов у 8-й клас СШ № 2 м. Ір-
пінь, яку закінчив у 1959 році. Після закінчення школи Євген Пет-
рович вступає до Політехнічного інституту в м. Київ, який закінчує
у 1965 році.

1965 року Євген Петрович Желібо розпочав свою трудову дія-
льність інженером відділу фізико-хімії колоїдних металів Інституту
колоїдної хімії та хімії води НАН України, де пропрацював 3 роки.
У 1968 році він cкладає екзамени в аспірантуру, але приходить по-
вістка в армію.

Після двох років служби біля Китайського кордону у Маньжу-
рії Є. П. Желібо відновлюється в аспірантурі.

У 1972 році захистив кандидатську дисертацію на тему «Элек-
троосаждение высокодисперсных порошков железа и кобальта из
концентрированных растворов», а 1989 – докторську дисертацію
«Физико-химические основы формирования высокодисперсных
электролитических порошков металлов и сплавов» за двома спеціа-
льностями «Коллоидная и мембранная химия», «Технология элект-
рохимических производств».

В Інституті колоїдної хімії та хімії води НАН України
Є. П. Желібо до 1996 року працював на посадах молодшого науко-
вого співробітника, старшого наукового співробітника, завідувача
лабораторії та провідного наукового співробітника.

Вчене звання старшого наукового співробітника за спеціальні-
стю «Колоїдна хімія» присвоєно Євгену Петровичу Президією
Академії наук СРСР 11.05.1983, а вчене звання професора кафедри



7

безпеки життєдіяльності, техніки безпеки та охорони праці –
2001 року.

З 1996 року і дотепер працює в Університеті державної фіска-
льної служби України.

З 1999 року до 1 вересня 2010 року очолював кафедру техно-
генно-екологічної безпеки і зробив вагомий внесок у її розвиток,
формування професорсько-викладацького складу. За роки управ-
ління кафедрою професорсько-викладацьким складом видано під-
ручники і навчальні посібники, більшість яких з грифом МОН
України, для всіх навчальних дисциплін, закріплених за кафедрою.

Підручники і навчальні посібники «Безпека життєдіяльності»
та «Основи охорони праці» увійшли як базові для вивчення дисци-
плін відповідно до Типових програм МОН України.

Є. П. Желібо є видатним діячем у галузі безпеки життєдіяль-
ності, підручниками якого користуються 75 % ВНЗ України.

За роки роботи в навчальному закладі зарекомендував себе як
висококваліфікований працівник, характерними рисами якого є: ви-
сока трудова дисципліна, відповідальність, комунікабельність, вві-
чливість, тактовність, високі моральні якості.

Вимогливий до себе та підлеглих. У колективі користується
заслуженою повагою та авторитетом.

Був членом 2-х спеціалізованих вчених рад при НТУУ (КПІ)
та Національному авіаційному університеті (НАУ). Особисто під-
готував до захисту 5 кандидатів наук. Керував і брав участь у вико-
нанні п’яти республіканських та галузевих науково-технічних про-
грам.

Автор понад 180 публікацій, 28 авторських свідоцтв на вина-
ходи та патенти, у т.ч. 1 монографії, більше 20 підручників та на-
вчальних посібників з грифом МОН України з курсів «Безпека жит-
тєдіяльності», «Основи охорони праці», «Охорона праці в органах
ДПС України» та «Основи технологій виробництва в галузях на-
родного господарства».

Є. П. Желібо нагороджений медалями «В пам’ять 1500-річчя
Києва», «Ветеран праці», пам’ятним знаком «НАН-80 років», дип-
ломом III ступеня виставки досягнень народного господарства
Української РСР, нагрудним знаком «Почесний працівник ДПС
України», знаком МОН України «За наукові досягнення».



8

ТІ, ХТО ЙШОВ ПОРУЧ

Брик Михайло Теодорович,
перший віце-президент, віце-президент з наукової роботи
Національного університету «Києво-Могилянська акаде-
мія», доктор хімічних наук, професор

З доктором хімічних наук Є. П. Желібо я знайомий більше
30 років за спільною роботою в Інституті колоїдної хімії та хімії
води НАН України, і за цей час він виріс від інженера-випускника
Київського політехнічного інституту до відомого в Україні і за її
межами фахівця в галузі колоїдної хімії металів і металополімерів,
доктора наук.

Уже з самого початку своєї наукової кар’єри Є. П. Желібо за-
рекомендував себе як висококваліфікований електрохімік, здатний
до самостійного вирішення наукових проблем, пов’язаних з елект-
рохімічним одержанням стабілізованих колоїдних матеріалів. По-
слідовно працюючи в цій важливій з наукової та практичної точок
зору галузі колоїдної хімії і електрохімії, Є. П. Желібо в 1972 році
захистив кандидатську, а у 1989 – докторську дисертації. Він автор
більше 100 наукових робіт, зокрема 1 монографії, більше 20 патен-
тів та авторських свідоцтв на винаходи.

Є. П. Желібо активно займається не тільки науково-дослідною
роботою, але й зарекомендував себе у викладацько-педагогічній
царині: під його керівництвом виконано 5 кандидатських дисерта-
цій, він активний керівник і консультант курсових, дипломних та
магістерських робіт.

Більше 20 років Євген Петрович працює в галузі промислової
екології та охорони довкілля, є членом спеціалізованих вчених рад
із захисту докторських дисертацій у цій галузі науки при Націона-
льному технічному університеті «КПІ». Про нього написано в аме-
риканському довіднику «Хто є хто в світі».



9

Швец Тамара Михайловна,
д.т.н., профессор Института коллоидной химии
и химии воды НАН Украины

Хорошо знаю д.х.н. Е. П. Желибо по 30-летней совместной
научной и научно-педагогической работе в Институте коллоидной
химии и химии воды Национальной академии наук Украины. В ин-
ститут он пришле после окончания вуза на должность инженера и
«вырос» до доктора химических наук.

Блестящая подготовка випускника Киевского политеха позво-
лила ему весьма быстро овладеть сложными процессами формиро-
вания высокодисперсных металлов и сплавов и металлополимер-
ных систем на их основе. Работая в отделе высокодисперсных фер-
ромагнетиков, Е. П. Желибо успешно защитил кандидатскую, а в
1989 году и докторскую диссертации.

Отличительными чертами научного стиля Евгения Петровича
является трудолюбие, тщательность и последовательность в прове-
дении работ. Он автор большого числа публикаций (статьи, патен-
ты, монография).

Е. П. Желибо обладает даром таланливого организатора и пе-
дагога. Умеет просто и логично довести до слушателя сложные на-
учные истины. Пользуется авторитетом у коллег по совместной ра-
боте, учених и всех, с кем ему приходится общаться.

Евгению Петровичу присущи интеллигентность и чувство
справедливости.

Все те, кто работал и учился у Евгения Петровича, всегда бла-
годарны ему за внимание и постоянную помощь.



10

Тарасевич Юрий Иванович,
доктор химических наук, профессор,
член-корреспондент НАН Украины,
лауреат Государственной премии Украины

Желибо Евгений Петрович – известный специалист в области
физико-химии дисперсных систем, в частности высокодисперсных
металлов. Работая в институте коллоидной химии и химии воды
(ИКХХВ) Национальной академии наук Украины, он прошел весь
путь научного работника от аспиранта до доктора наук. Круг его
научных интересов охватывает широкую область научных знаний.
Он является автором более 170 публикаций (статьи, патенты, авто-
рские свидетельства, монография). Статьи Евгения Петровича опу-
бликованы в престижных журналах, которые переводятся за грани-
цей. Работы Е. П. Желибо цитируются отечественными и зарубеж-
ными исследователями и разработчиками. Убедительным доказате-
льством высокого профессионализма и известности Евгения Петро-
вича как ученого является оказание ему высокой чести быть вклю-
ченным в издание «Who’s Who in the World» («Кто есть кто в ми-
ре»), в котором приведены биографии наиболее известных людей
мирового сообщества.

Евгений Петрович активно занимается научно-педагогичной
деятельностью. Он постоянно и методично работает со своими сот-
рудниками, давая им путевку в жизнь как самостоятельных специа-
листов. Евгений Петрович являлся научным консультантом дипло-
мных, кандидатских, магистерских работ студентов. Под его руко-
водством защищено 5 кандидатских диссертации, он является чле-
ном специализированного совета при НТУУ (КПИ) (Д 26.002.13). В
последние годы Е. П. Желибо активно занимается педагогической
деятельностью, в начале в НТУУ(КПИ), затем в академии государ-
ственной налоговой службы Украины, где он возглавлял кафедру
безопасности жизнедеятельности. Высокая профессиональная по-
дготовка, полученная в стенах НАН Украины, позволила ему до-
статочно быстро освоить учебные дисциплины, которые ранее не
входили в круг его научных интересов. Об этом свидетельствует



11

неоднократное издание учебного пособия «Безопасность жизнедея-
тельности».

Я давно и только с хорошей стороны знаю Е. П. Желибо. Он
отличается принципиальностью, требовательностью, доброжелате-
льностью, тактичностью и высокой эрудицией.

Першому професору нашого університету,
менеджеру високого рівня
і просто хорошій людині

присвячую ці рядки…

Пригадую той час, коли Євген Петрович прийшов працювати
в наш навчальний заклад. Він був одним із перших професорів, які
поповнили ряди науково-педагогічних працівників. Галантний як
чоловік, глибокий за своїм науковим покликанням, одразу завоював
любов і шану серед колективу.

Мені як керівнику факультету довелося довгий час співпра-
цювати з Євгеном Петровичем як завідувачем кафедри. Якості ви-
сокого рівня менеджера, людини виваженої, інтелігентної дозволя-
ли тримати високу рейтингову сходинку кафедри у виданні навча-
льних посібників, виконанні кафедральних тем, підготовці студен-
тів до Другого туру всеукраїнських олімпіад тощо. Студентам у
нього як у лектора пощастило брати перші уроки наукових диску-
сій. Він завжди вирізнявся своєю мудрістю у прийнятті управлінсь-
ких рішень. Він вчитель, наставник. Його наукову школу, традиції
сьогодні втілює у життя колектив, який очолює його учениця Ната-
лія Леонідівна Авраменко.

Шановний Євгене Петровичу! Прийміть щиросердечні, спов-
нені людської шани і поваги привітання з нагоди Вашого ювілею!

Я пишаюся тим, що мені випала можливість працювати з Ва-
ми і досягати разом професійних висот. Ваш багатий досвід, прин-
циповість та активна життєва позиція викликають захоплення і
глибоку повагу. Шаную і поважаю Вас як скромну, інтелігентну
людину, талановитого педагога, науковця, вмілого організатора.

Нехай доля шле Вам добро і щастя, міцне здоров’я та доста-
ток, а віра, надія та любов будуть вірними супутниками на Вашому
життєвому шляху. Нехай тепло і затишок родинної оселі надійно



12

захищають Вас від негараздів, а в майбутньому на Вас чекає ще ба-
гато наповнених корисними справами і земними радощами років.
Міцного здоров’я, щастя, добра, миру і благополуччя, хай здійс-
няться усі задуми та сподівання!

З повагою, директор навчально-наукового Інституту обліку,
аналізу і аудиту, професор Мацелюх Наталія Петрівна

Незабываемому…

Для меня встреча с Евгением Петровичем Желибо – большая
удача!

Не каждому суждено встретить в своей жизни настоящего
знакового ЧЕЛОВЕКА!

Ум, образованность, интеллигентность, человеческое обаяние,
чувство юмора, мужская красота Евгения Петровича делает его не
просто харизматической личностью, но и доставляет при этом ин-
теллектуальную и эмоциональную радость окружающим.

Общение с ним – всегда удовольствие! Профессор Е. П. Же-
либо – это целая эпоха человеческой мудрости!

Налоговый университет для меня – это прежде всего доктор
наук Желибо, а лучший коллега в нем – Евгений Петрович!

Спасибо Вам, что Вы есть!!!
С чудесным юбилеем Вас!!!
Желаю быть, творить и радовать!!!

С огромным уважением,
Воробьева Любовь Сергеевна,

доктор философских наук, профессор

Щиро вітаю Євгена Петровича з нагоди його 75-річчя!

Я знаю Євгена Петровича з початку моєї роботи на кафедрі
вищої математики нашого університету. Але дружні і щирі стосун-
ки у нас встановились під час роботи на обліково-економічному
факультеті в період 2006–2014 рр.



13

Євген Петрович – це вимогливий педагог, знаний вчений. Він
є одним із перших, хто отримав звання професора у нашому універ-
ситеті. Мене не перестає вражати широта і глибина його наукової
ерудиції. На мою думку, він кваліфіковано може оцінити роботи з
багатьох наукових розділів, відразу знаходить «родзинку» роботи
або вказує на причини її неактуальності.

Ще хотілося б згадати одну його рису – це вміння знаходити
компромісні виходи зі складних, конфліктних ситуацій. Мені також
імпонує його батьківське, тепле ставлення до своїх учнів.

Отже, бажаю Вам, Євгене Петровичу, подальшої довгої плід-
ної праці, творчої долі, особистого щастя і всіляких гараздів.

Микола Миколайович Семко,
завідувач кафедри вищої математики,

професор, доктор фізико-математичних наук

Дорогий Євгене Петровичу!

75 років – це справжній Ювілей! Це серйозна дата і вінець ба-
гатьох інноваційних проектів, що Ви вже зробили, і того, що буде
зроблено в подальшому.

Бажаю Вам міцного здоров’я, невичерпної бадьорості й оптимі-
зму! У нашу епоху, коли освітні заклади готують переважно гума-
нітаріїв, такі професіонали, як Ви, – неважливо: технарі, фізики чи
хіміки, – завжди будуть потрібними, цікавими, запорукою збере-
ження тієї освітньої парадигми, яка затребує інтелектуалів і профе-
сіоналів. Ваша освіченість, інтелігентність і постійне прагнення до
вдосконалення створили свого часу на кафедрі БЖД унікальну тво-
рчу атмосферу і вносять цінний вклад у благородну справу підгото-
вки висококваліфікованих кадрів.

Я дуже хочу, щоб Ви ще довго працювали у структурі нашого
університету. Я бажаю Вам щастя і сподіваюся, що Ви не залишите
навчальні аудиторії, кафедру техногенно-екологічної безпеки, засі-
дання вченої ради нашого університету! Бо найважче – ще попереду!

Лариса Леонідівна Лазебник,
 завідувач кафедри економіки підприємства,

 професор, доктор економічних наук



14

Приємні спогади…

З відчуттям приємного смутку згадую той час, коли доля по-
дарувала нагоду познайомитися і працювати в Академії державної
податкової служби на кафедрі безпеки життєдіяльності та охорони
праці під керівництвом чудової людини, професіонала своєї справи,
відомого науковця, керівника від Бога Євгена Петровича Желібо.

Добре пам’ятаю, як готували до друку перший посібник «Без-
пека життєдієльності» до опівночі, за яким сьогодні навчаються
студенти майже всіх вишів України, писали методичні вказівки, ку-
рси лекцій тощо.

А чого тільки коштували виїзні засідання кафедри… І все це
проходило невимушено, у дружній та теплій атмосфері саме завдя-
ки Євгену Петровичу, якого працівники кафедри між собою нази-
вали БАТЬКОМ.

І вже пройшло майже 15 років, як я працюю в іншій сфері, але з
розчуленням згадую той час та подумки туди повертаюсь і намагаюсь
будувати таку атмосферу, яка була у нас тоді, у своєму колективі.

Я дуже вдячна Вам, Євгене Петровичу, за Ваші батьківські
поради, за тепло, яким Ви зігріваєте усіх, хто за випадковістю долі
трапляється на Вашому шляху, за уроки «плавання» бурхливим мо-
рем Життя, за Вашу неоціненну допомогу, яку Ви мені надали. Для
мене Ви – приклад, джерело порад у науці, відпочинку, праці.

…І у Ваш ювілей щастя і радості бажаю,
а головне: здоров’я міцного – найбільшого скарбу людського!
Нехай місяць світить і зорі сяють!
Нехай друзі й знайомі завжди поважають!
Нехай Господь Бог здоров’я і силу дає,
а Матір Божа завжди береже.

Галина Володимирівна Дем’янчук,
 Генеральний директор ТОВ «Гранд Вікторі Трейд»,

 кандидат економічних наук



15

Вітання від рідної кафедри техногенно-екологічної безпеки
БОСУ, НАСТАВНИКУ,

КОЛЕЗІ, ПРОФЕСОРУ З ВЕЛИКОЇ ЛІТЕРИ
ТА СПРАВЖНЬОМУ ПЕДАГОГУ-УЧИТЕЛЮ

І ДРУГУ ПРИСВЯЧУЄТЬСЯ…

Коли Євген Петрович був завідувачем (01.09.1999 –
31.08.2010), це були найприємніші роки бурхливого розвитку кафе-
дри, яку було створено ще у 1998 році як кафедру безпеки життєді-
яльності, техніки безпеки та охорони праці, а в 2006 році перейме-
новано у кафедру техногенно-екологічної безпеки.

Коли Є. П. Желібо після НАН України прийшов у стіни ново-
створеного Ірпінського вишу, на кафедрі з’явився науково-
педагогічний працівник з науковим ступенем, який активно почав
спонукати нас до захисту дисертацій, видавничої діяльності, прове-
дення наукових комунікативних заходів – до зростання кафедри.

Євген Петрович активно розпочав видавничу діяльність, залу-
чаючи науково-педагогічних працівників кафедри. Основною його
метою було забезпечити навчальний процес власними друкованими
працями. І сьогодні з гордістю можна сказати, що всі дисципліни
кафедри забезпечені на 100 % виданнями викладачів.

Саме у цей період були надруковані кращі видання професор-
сько-викладацького складу за його редакцією:

Підручники, які є базові відповідно до Типових програм МОНУ
і якими користуються 80 % ВНЗ України:

– Безпека життєдіяльності (7 видань зі змінами та доповнен-
нями);

– Основи охорони праці (7 видань зі змінами та доповнення-
ми).

Навчальні посібники з Грифом МОНУ:
– Безпека життєдіяльності (8 видань зі змінами та доповнен-

нями);
– Основи технологій виробництва в галузях народного госпо-

дарства (2 видання зі змінами та доповненнями);
– Охорона праці в органах ДПС та основи режимної роботи (2

видання зі змінами та доповненнями).
Колективом кафедри РОКИ ЗАВІДУВАННЯ ЄВГЕНОМ ПЕ-

ТРОВИЧЕМ визнано як «ЗОЛОТИЙ ПЕРІОД» НАШОЇ КАФЕДРИ.



16

Свої стосунки з колегами завжди вибудовував на довірі. За-
стосовував до кожного власний індивідуальний підхід. До нього
завжди можна було звернутися з будь-якою проблемою чи порадою
і він ніколи нікому ні в чому не відмовляв і знаходив час. Він зав-
жди підтримував молодих викладачів і сприяв їхньому становлен-
ню, хоча завжди всім говорив: «Я – НЕ ПРЕПОДАВАТЕЛЬ. Я ТО-
ЛЬКО УЧУСЬ… У МЭТРОВ ПЕДАГОГИКИ И КЛАССИКОВ…»

А у нього завжди є чомусь повчитися… Так було, є і так бу-
де…

Шановний наш Босе і Вчителю!!!
Ми прекрасно знаємо, що свій день народження Ви не любите

святкувати. Але 75 – буває тільки раз у житті.
Міцного здоров’я Вам, як у народі кажуть: «З роси Вам і во-

ди». Сімейного щастя, злагоди та добробуту!
Нехай визнанням і шаною увінчається Ваш щоденний творчий

пошук і та благородна справа, якій Ви віддаєте свої сили, талант і
енергію.

Бажаємо Вам благополуччя і добра, цікавої, плідної роботи,
невичерпного оптимізму, невпинного творчого пошуку, реалізації
всіх задумів, нових творчих злетів і віри у все найкраще!

І бути завжди з нами!
З найкращими побажаннями,

Ваші учні, колеги, друзі…



17

НАГОРОДИ. ПОЧЕСНІ ЗВАННЯ ТА ВІДЗНАКИ
Є. П. ЖЕЛІБО

 Знак МОН України «За наукові досягнення»
 Нагрудний знак «За внесок в розвиток університету»

 медаль «Ветеран праці»

 диплом III ступеня Виставки досягнень народного госпо-
дарства Української РСР

 пам’ятний знак «НАН-80 років»

 Нагрудний знак «Почесний працівник ДПС України»

 Медаль «В пам’ять 1500-річчя Києва»



18

ФОТОФАКТИ

Батьки: Петро Григорович та
Браніслава Іванівна (приблизно 1953–1954 рр.)

Желібо Євген Петрович (знизу),
м. Ленінград, 1957 рік



19

Желібо Є. П. (перший зліва) м. Калінінград, 1963 рік

1977 рік

Євген Петрович (посередині).
Селище Даурія Забайкальский

військовий округ, 1969 рік



20

Пленарне засідання Всеукраїнської науково-практичної конференції
студентів, аспірантів та молодих вчених «Техногенно-екологічна

безпека України: стан та перспективи розвитку», Ірпінь, НУДПСУ,
16 квітня 2010 р. (третій зліва)

Секційне засідання «Інноваційний розвиток і екологічний стан НПС:
точки дотику» Всеукраїнська науково-практична конференція сту-

дентів, аспірантів та молодих вчених «Техногенно-екологічна безпека
України: стан та перспективи розвитку», Ірпінь, НУДПСУ, 16 квіт-

ня 2010 р. (у другому ряду перший зліва)



21

Відпочинок в Єгипті.
Хургада, 2011 рік

Найулюбленіше хобі – риболовля, друге – збирання грибів.
Зліва направо: Желібо Є. П.; зав. кафедри сучасних європей-

ських мов, к.пед.н., доцент Онучак Л. В.; к.т.н.,
доцент Сагайдак І. С.

Село Феневичі, 2012 рік



22

70-річчя Желібо Є. П.
.

Засідання науково-методичної ради НМЦ БЖД
та ЦЗ Київської області з питань стану викладання

безпекознавчих дисциплін у ВНЗ України (другий зліва),
18.11.2015



23

ХРОНОЛОГІЧНИЙ ПОКАЖЧИК
ДРУКОВАНИХ ПРАЦЬ Є. П. ЖЕЛІБО

1966

1. Образование на катоде высокодисперсных анизотроп-
ных частиц железа сплава железо-кобальт / Э. М. Натансон,
Т. М. Швец, Е. П. Желибо // Украинская Республиканская конферен-
ция по химии и химической технологии. Химическая промышлен-
ность : материалы докладов и сообщений (1966, Днепропетровск) /
М-во высш. и сред. спец. образования УССР, Днепропетр. хим.-
технол. ин-т им. Ф. Э. Дзержинского, Укр. НИИ науч.-техн. инфор-
мации и техн.-экон. исследований Госплана УССР. – К. : [б. и.],
1966. – Т. 2.

1968

2. Исследование поляризационных явлений при получении
високодисперсного порошка железа и его сплава с кобальтом /
Э. М. Натансон, Т. М. Швец, Е. П. Желибо // Украинский химичес-
кий журнал. – 1968. – С. 113–118. – (Спецвипуск).

1969

3. Влияние условий электролиза на магнитные свойства
высокодисперсного кобальта / Т. М. Швец, В. Полотнюк,
Е. П. Желибо, Э. М. Натансон // Порошковая металлургия. – 1969. –
№ 8.

4. Образование на катоде високодисперсного кобальта /
Э. М. Натансон, Т. М. Швец, Е. П. Желибо, В. П. Василенко // По-
рошковая металлургия. – 1969. – № 6. – С. 18–23.

1970

5. А. с. 271810 СССР, МПК С22d, В 22f. Способ получения ор-
ганозолей металлов, сплавов и металлополимеров / Э. М. Натансон,
Е. П. Желибо, Е. А. Серпунченко ; заявитель : Ин-т коллоидной хи-
мии и химии воды им. А. В. Думанского, № 1221630 ; опубл.
Б. И. № 18, 1970. – 87 с.



24

6. Электронномикроскопические исследования высокоди-
сперсного кобальта / Т. М. Швец, В. П. Василенко, Е. П. Желибо,
Э. М. Натансон // Украинский химический журнал. – 1970. – Т. 36,
№ 4. – С. 335–339.

1971

7. Влияние материала катода на осаждение высокодиспер-
сного кобальта / Т. М. Швец, В. В. Полотнюк, Е. А. Серпунченко,
В. П. Василенко, Е. П. Желибо // Физико-химическая механика и
лиофильность дисперсных систем : cб. научных трудов. – 1971. –
Вып. 2. – С. 232–237.

8. Влияние присадок на электроосаждение высокодисперс-
ного кобальта / Т. М. Швец, В. В. Полотнюк, Е. А. Серпунченко,
В. П. Василенко, Е. П. Желибо // Физико-химическая механика и
лиофильность дисперсных систем : cб. научных трудов. – 1971. –
Вып. 2. – С. 221–227.

9. Исследование поляризации катода при электроосажде-
нии высокодисперсного кобальта / Э. М. Натансон, Т. М. Швец,
Е. П. Желибо // Украинский химический журнал. – 1971. – Т. 37,
Вып. 8. – С. 750–753.

10. Исследование условий образования высокодисперсного
кобальта электрофлотационным методом / Е. П. Желибо // Пове-
рхностные явления в дисперсных системах. – 1971. – № 2. – С. 59.

11. О выделении на катоде высокодисперсных железа и
кобальта из разбавленных растворов / Е. П. Желибо // Поверхно-
стные явления в дисперсных системах. – 1971. – № 1. – С. 46–47.

12. О механизме осаждения высокодисперсных металлов
на пассивированных катодах / Е. П. Желибо // Поверхностные
явления в дисперсных системах. – 1971. – № 2. – С. 57–58.

1972

13. Рентгенографические исследования порошков высоко-
дисперсного кобальта / Т. М. Швец, Н. И. Розколупа, Э. М. Натан-
сон, Е. П. Желибо // Физико-химическая механика и лиофильность



25

дисперсных систем : cб. научных трудов. – 1972. – Вып. 3. –
С. 113–115.

14. Электролитическое осаждение высокодисперсных же-
леза и кобальта из концентрированных растворов : автореферат
дисс. на соискание ученой степени кандидата химических наук
(080) / Евгений Петрович Желибо ; АН УССР, Ин-т коллоидной
химии и химии воды им. А. В. Думанского. – К., 1972. – 24, [15] с.

15. Электролитическое осаждение высокодисперсных же-
леза и кобальта из концентрированных растворов : дисс. канд.
хим. наук / Евгений Петрович Желибо ; АН УССР, И-т коллоидной
химии и химии воды им. А. В. Думанского. – К., 1972. – 153 с.

1973

16. Образование на катоде высокодисперсных порошков
железа / Е. П. Желибо, К. А. Арюпина, Э. М. Натансон // Порошко-
вая металлургия. – 1973. – № 2. – С. 14–19.

1974

17. Влияние условий электролиза на свойства тонких по-
рошков кобальта / Е. П. Желибо, Т. В. Чубарь, Т. Н. Амеличкина,
Э. Л. Хандрос, В. В. Мялковский // Порошковая металлургия. –
1974. – № 10. – С. 1–7.

18. Влияние условий электролиза на величину удельной
поверхности высокодисперсных порошков железа и кобальта /
Е. П. Желибо, Ю. И. Химченко, Т. В. Чубарь // Физико-химическая
механика и лиофильность дисперсных систем : cб. научных тру-
дов. – 1974. – Вып. 6. – С. 103–107.

19. О влиянии материала катода на осаждение тонких по-
рошков металлов / Е. П. Желибо, Л. И. Вдовенко // Поверхностные
явления в дисперсных системах. – 1974. – Вып. 3. – С. 211–214.

20. Получение высокодисперсного железа электрофлота-
ционным методом / Е. П. Желибо, Е. А. Серпученко // Химическая
технология. – 1974. – № 4. – С. 16–18.



26

1975

21. Влияние pH электролита на структуру тонких порош-
ков кобальта / Ю. И. Химченко, Е. П. Желибо, В. В. Мялковский //
Порошковая металлургия. – 1975. – № 4. – С. 8–10.

22. Исследование катодного осаждения металлов из полиэ-
лектролитов / Т. А. Несмеянова, Е. П. Желибо // Поверхностные
явления в дисперсных системах. – 1975. – Т. 41, Вып. 4. – С. 200–
202.

23. Про природу сповільненої стадії в процесі осадження
високодисперсного кобальта в двошаровій електролітичній
ванні / Ю. І. Хімченко, Е. П. Желібо (Представлено академіком АН
УРСР Ф. Д. Овчаренком) // Доповіді АН УРСР. – 1975. – № 11. – С.
1024–1027. – (Серія Б : Окремий відбиток. Геологія, геофізика, хі-
мія та біологія).

24. Получение сиккативов на основе высокодисперного
железа и нафтеновых кислот электрофлотационным методом /
Е. А. Серпученко, К. М. Гольдберг, Г. С. Землякова, М. М. Фалько-
вич, Е. П. Желибо // Физико-химическая механика и лиофильность
дисперсных систем : cб. научных трудов. – 1975. – Вып. 7.

25. Электроосаждение свинца в дисперсиях полимеров / Е.
П. Желибо, З. Р. Ульберг, Ю. Ф. Дейнега, Л. Г. Марочко, А. Г. Сов-
кин, // Украинский химический журнал. – 1975. – Т. 41, Вып. 4. – С.
1274–1278.

26. Электроосаждение тонких порошков олова / Ю. И. Хи-
мченко, Е. П. Желибо, В. Г. Кушнир // Порошковая металлургия. –
1975. – № 3. – С. 25–28.

1976

27. А.с. 526685 СССР, МПК C25C 5/02. Электролит для полу-
чения порошков сплавов висмут-олово / Ю. И. Химченко, Е. П.
Желибо, В. Г. Кушнир ; заявитель : Ин-т коллоидной химии и хи-
мии воды, № 2011710 ; заяв. 02.04.1974; опубл. 30.08.1976, Б. И.
1976, № 32. – 88 с.



27

28. Влияние условий электролиза на магнитные свойства
тонких порошков кобальта / Т. Н. Амеличкнна, Е. П. Желибо //
Порошковая металлургия. – 1976. – № 5. – С. 7–9.

29. Электрохимическое осаждение катионогенных поли-
меров и металлов / В. Л. Полякова, Ю.Ф. Дейнега, Т. А. Несме-
янова, И. П. Федорова, Е. П. Желибо // Украинский химический
журнал. – 1976. – Т. 42, №. 10. – С. 1034–1040.

1977

30. А. с. 593366 СССР, МКП В 22 F 9/00, C 22 C 19/00. Элект-
ролит для получения сплавов кобальта с молибденом или вольфра-
мом / Ю. И. Химченко, Е. П. Желибо, В. Г. Кушнир ; заявитель :
Ин-т коллоидной химии и химии воды им. А. В. Думанского,
№ 2031034 ; заявл. 4.06.74 ; опубл. 21.10.77.

31. Исследование катодного соосаждения металлов и поли-
электролитов / В. Л. Полякова, Ю.Ф. Дейнега, Т. А. Несмеянова,
Е. П. Желибо // Электронная обработка материалов. – 1977. – № 5. –
С. 65–67.

32. Эффект Мессбауэра в сверхпроводящих органозолях
олова / И. Я. Дехтяр, Е. П. Желибо, В. Г. Кушнир [и др.] // Вопросы
атомной науки и техники. – 1977. – Вып. 1(5). – C. 10–14. – (Серия :
Фундаментальная и прикладная сверхпроводимость)/

1978

33. Влияние катодной плотности тока на структуру высо-
кодисперсных порошков олова / М. М. Хворов, В. Г. Гречанюк,
Е. П. Желибо // Порошковая металлургия. – 1978. – № 10. – С. 11–14.

34. Влияние состава электролита на условия образования
высокодисперсного сплава олово-сурьма / Е. П. Желибо,
В. Г. Гречанюк // Порошковая металлургия. – 1978. – № 8. – С. 5–9.

35. Исследование условий электрокристаллизации высо-
кодисперсного сплава олово-сурьма / Т. М. Швец, В. Г. Кушнир,
Е. П. Желибо, В. В. Мялковский // Украинский химический жур-
нал. – 1978. – № 4. – С. 372–375.



28

36. О выделении тонких порошков висмута на пасивиро-
ванных электродах / Е. П. Желибо, В. Г. Гречанюк // Порошковая
металлургия. – 1978. – № 6. – С. 1–6.

37. Электроосаждение высокодисперсного сплава олово-
сурьма с различным соотношением компонентов в сплаве /
Т. М. Швец, В. Г. Кушнир, Е. П. Желибо // Электрохимия. – 1978. –
№ 7. – С. 1106–1109.

38. Электроосаждение тонких порошков олова из хлорид-
но–фторидных электролитов / Е. П. Желибо, В. Г. Гречанюк //
Порошковая металлургия. – 1978. – № 6. – С. 4–8.

1979

39. Влияние pH раствора на электроосаждение высокодис-
персного кобальта в присутствии каприновой кислоты / И. А.
Максимов, Т. М. Швец, Е. П. Желибо // Украинский химический
журнал. – 1979. – Т. 45, № 9. – С. 837–844.

40. Дослідження адсорбції вищих жирних кислот на елект-
роді та її вплив на структуру високодисперсного заліза / Т. М.
Швец, Є. П. Желібо, І. О. Максимов, В. В. Мялковський (Представ-
лено акад. АН УРСР Ф. Д. Овчаренком) // Доповіді академії наук
Української РСР. – 1979. – № 4. – С. 287–291. – (Серія «Б». Геоло-
гічні, хімічні та біологічні науки. Окремий відбиток).

41. Исследование структуры электролитических порошков
олово-висмут / В. Г. Кушнир, Е. П. Желибо, В. В. Мялковский //
Электронная обработка материалов. – 1979. – № 6. – C. 52–53.

1980

42. А. с. 712463 СССР, МПК C25C 5/02. Состав органического
слоя двухслойной электролитической ванны для получения магни-
тных порошков / И. А. Максимов, Т. М. Швец, Е. П. Желибо,
Б. С. Шаповал ; заявитель : Ин-т коллоидной химии и химии воды
им. А. В. Думанского, № 2654304/22-02 ; заявл. 07.08.1978 ; опубл.
30.01.1980, Б. И., № 4. – 90 с.



29

43. О выделении тонких порошков сплава олово-висмут на
пассивированных электродах / Е. П. Желибо, В. Г. Кушнир, Ю.
И. Химченко // Химическая технология. – 1980. – № 2. – С. 18–19.

44. Особенности получения и свойства высокодисперсных
порошков металлов и сплавов / М. М. Хворов, В. Г. Гречанюк,
В. В. Мялковский , Т. М. Швец, Е. П. Желибо // Дисперсные крис-
таллические порошки в материаловедении : сб. докладов Всесоюз-
ного семинара. – К., 1980.

45. Электроосаждение высокодисперсного кобальта в при-
сутствии эпоксидных олигомеров / Т. М. Швец, Т. Н. Амелички-
на, Е. П. Желибо // Порошковая металлургия. – 1980. – № 11. –
С. 8–11.

46. Электрофлотационный метод получения высокодиспе-
рсных порошков металлов и сплавов / Е. П. Желибо // Дисперс-
ные кристаллические порошки в материаловедении : сб. докладов
Всесоюзного семинара. – К., 1980.

1981

47. Адсорбция каприновой кислоты на никелевом и мед-
ном электродах при электроосаждении высокодисперсного ко-
бальта / И. А. Максимов, Е. П. Желибо, Т. М. Швец // Украинский
химический журнал. – 1981. – Т. 47, Вып. 10. – С. 1014–1017.

48. Влияние высших жирных кислот на электроосаждение
высокодисперсного железа в присутствии эпоксидных олиго-
меров / Е. П. Желибо, Т. Н. Амеличкина // Порошковая металлур-
гия. – 1981. – № 10. – С. 1–12.

49. Влияние условий электролиза на образование, струк-
туру и магнитные свойства высокодисперсного сплава железо-
кобальт : сообщение I: Влияние концентрации электролита и
плотности тока / В. В. Мялковский, Е. П. Желибо // Порошковая
металлургия. – 1981. – № 8. – С. 5–11.

50. Влияние условий электролиза на образование, струк-
туру и магнитные свойства высокодисперсних сплавов Fe-Co :
сообщение II: Влияние соотношения ионов железа и кобальта в



30

электролите / В. В. Мялковский, Е. П. Желибо // Порошковая ме-
таллургия. – 1981. – № 9. – С. 1–5.

1982

51. А.с. 936646 СССР, МКИ С 25С 5/02. Электролит для полу-
чения порошков сплавов кобальта с молибденом или вольфрамом /
Е. П. Желибо, В. Г. Гречанюк, Т. М. Швец ; заявитель : Ин-т коллоид-
ной химии и химии воды им. А. В. Думанского. – № 297825/22-02 ;
заявл. 08.09.80 ; опубл. 16 февр. 1982.

52. А. с. № 956627 СССР, МПК: C25C 5/02. Способ получения
высокодисперсных магнитных порошков / Е. П. Желибо,
Т. М. Швец, Т. Н. Амеличкина, В. В. Непомнящий ; заявитель : Ин-т
коллоидной химии и химии им. А. В. Думанского, № 3253227/22–02;
заявл. 20.02.1981 ; опубл. : 07.09.1982, Бюл. № 33. – 124 с.

53. Адсорбция высших жирных кислот на никелевом элек-
троде / И. А. Максимов, Е. П. Желибо // Украинский химический
журнал. – 1982. – Т. 48, Вып. 6. – С. 659–661.

54. Влияние pH электролита на условия образования,
структуру и магнитные свойства тонких порошков сплава же-
лезо-кобальт / Е. П. Желибо // Электрохимия. – 1982. – Т. 18,
Вып. 1. – С. 93–97.

55. Влияние плотности тока на электроосаждение высоко-
дисперсного железа в присутствии олеиновой кислоты и эпок-
сидного олигомера ЭД–20 / Е. П. Желибо, Т. Н. Амеличкина // Ук-
раинский химический журнал. – 1982. – Т. 48, № II. – С. 1207–1210.

56. Восстановительный отжиг высокодисперсных элект-
ролитических порошков железа с органическим покрытием час-
тиц / В. В. Непомнящий, Л. Н. Ульчинский, Е. П. Желибо и др. // По-
рошковая металлургия. – 1982. – № 7. – С. 1–7.

57. Исследование начальной стадии формирования крис-
таллов высокодисперсного олова / В. Г. Гречанюк, Е. П. Желибо,
Т. М. Швец // Электрохимия. – 1982. – Т. 18, Вып. 9. – С. 1265–
1267.



31

58. Коррозия высокодисперсных электролитических по-
рошков железа / Е. П. Желибо // Порошковая металлургия. –
1982. – № 6. – С. 4–6.

59. Новый наполнитель для высокопрочных эпоксидных
покрытий деталей автомобилей / М. С. Кручкова, С. А. Подолян,
Т. Н. Амеличкина, Е. П. Желибо // Автодорожник Украины. –
1982. – № 1. – С. 19–20.

60. О предельном токе, возникшем при электрокристалли-
зации високодисперсного олова в двухслойной ванне : деп. ВИ-
НИТИ № 333–81 / В. Г. Гречанюк, Е. П. Желибо // Электрохимия. –
Т. 18, № 1. – С. 155.

1983

61. А. с. 1025757 СССР, МПК C25C 5/02. Способ получения
высокодисперсных магнитных порошков / Е. П. Желибо,
Т. Н. Амеличкина, Т. М. Швец ; заявитель : Институт коллоидной
химии и химии им. А. В. Думанского, 3389226 ; заявл. 01.02.1982 ;
опубл. 30.06.1983, Б. И. № 24. – 77 с.

62. Влияние продолжительности электролиза на магнит-
ные свойства мелкодисперсных порошков железа / Л. Ю. Ива-
нова, Б. М. Мачульский, Е. П. Желибо и др. // Порошковая мета-
ллургия. – 1983. – № 2. – С. 6–11.

63. Восстановительный отжиг высокодисперсных элект-
ролитических порошков железа с органическим покрытием ча-
стиц / В. В. Непомнящий, Л. Н. Тульчинский, Л. В. Страшинская,
Е. П. Желибо // Порошковая металлургия. – 1982. – № 7. – С. 1–7.

64. Условия образования и магнитные свойства высокоди-
сперсного железа, полученного в присутствии олигомера ЭД–20
и оленовой кислоты / Т. Н. Амеличкина, В. В. Мялковский, Т. М.
Швец, Е. П. Желибо // Порошковая металлургия. – 1983. – № 2. –
С. 11–17.

1984

65. А. с. 1220490 СССР. Состав ферромагнитных частиц для
рабочего слоя носителей магнитной записи / Л. Ю. Иванова,



32

А. И. Алексеенко, Б. М. Осмоловский, В. С. Дьяченко, Е. П. Жели-
бо ; опубл. 1984.

66. А.с. 206575 СССР / Е. П. Желибо, В. Г. Гречанюк,
Т. М. Швец, Э. В. Польшин ; заявитель : Институт коллоидной хи-
мии и химии им. А. В. Думанского, 3074824 ; опубл. 1984.

67. Пат. 1104193. МПК C25C 5/02. Способ получения высоко-
дисперсного магнитного порошка / Е. П. Желибо, Т. Н. Амелички-
на, Т. М. Швец ; заявитель : Институт коллоидной химии и химии
им. А. В. Думанского. – № 3598531 ; заявл. 08.04.1983 ; опубл.
23.07.1984, Бюл. № 27.

68. Стабилизация поверхности тонких порошков железа
эпоксидными олигомерами / Е. П. Желибо, Т. Н. Амеличкина,
Э. В. Польшин, Т. М. Швец // Порошковая металлургия. – 1984. –
№ 2. – С. 6–12.

1985

69. А.с. 1220490 СССР, МПК G 11 B 5/68. Ферромагнитные
частицы для рабочего слоя носителя магнитной записи / Л. Ю. Ива-
нова, А. И. Алексеенко, М. Г. Осмоловский, Е. П. Желибо,
Б. М. Мачульский, В. С. Дьяченко ; заявитель : Шосткинский фил.
Всесоюзного гос. Начно-исследоват. и проектн. ин-та химико-
фотографической пром-ти, ЛГУ им. А. А. Жданова, 3647981/24–10 ;
зарег. 30.09.83.

70. А.с. 1140457 СССР. Полимерная композиция / И. М. Федо-
рченко, И. И. Белобородов, В. В. Непомнящий, Е. П. Желибо,
П. И. Семенченко ; заявитель : Ин-т проблем материаловедения
АН УССР, № 3513463 ; опубл. 1985.

71. Влияние термической обработки на состав и структуру
высокодисперсных порошков кобальта / Е. П. Желибо // Порош-
ковая металлургия. – 1985. – № 6. – С. 5–9.

72. Особенности кристаллизации высокодисперсных по-
рошков сплавов кобальта-молибден / Е. П. Желибо, В. Г. Греча-
нюк, Т. М. Швец, В. П. Красавцев // Спец. Сб. МО СССР, 1985. –
Вып. 23.

73. Физико-химия высокодисперсных ферромагнетиков /
Т. М. Швец, Е. П. Желибо, З. М. Мельниченко, В. П. Василенко ;



33

АН УССР, Ин-т коллоидной химии и химии воды ; под ред.
И. Н. Францевича. – К., 1985. – 308 с.

74. Физические характеристики металлополимерных ком-
позиций на основе эпоксидного олигомера ЭД-20 и модифици-
рованного железа / Т. Н. Амеличкина, Е. П. Желибо, М. М. Хво-
ров, Т. М. Швец // Украинский химический журнал. – 1985. – Т. 51,
№ 5. – С. 548–551.

75. Электроосаждение высокодисперсных порошков ко-
бальта из электролитов различного анионного состава /
Е. П. Желибо, В. Н. Андрущенко, Т. Н. Амеличкина // Порошковая
металлургия. – 1985. – № 11. – С. 9–12.

76. Состав и магнитные свойства высокодисперсных по-
рошков железа, модифицированных органическими соедине-
ниями / Е. П. Желибо, В. А. Михалюк // Свойства малых частиц и
островковых металических пленок : тезисы докладов IV Всесоюз-
ного симпозиума. – К. : Наукова думка, 1985.

1986

77. Влияние ионов натрия на процесс электроосаждения
высокодисперсных порошков кобальта из хлоридных раство-
ров / Е. П. Желибо, В. Н. Андрущенко // Порошковая металлур-
гия. – 1986. – № 7. – С. 1–4.

1987

78. А. с. 1457686 СССР, МПК H 01 F 1/00. Способ получения
магнитных порошков металлов и сплавов / Е. П. Желибо, В. А. Ми-
халюк, В. Л. Ищук, Т. М. Швец ; заявитель : Ин-т коллоидной хи-
мии и химии воды им. А. В. Думанского, 4268769/31-02 ; зарегистр.
26.06.87.

79. А.с. №1351183 СССР, МПК C25C 5/02, B 22 F 9/24. Состав
органического слоя двухслойной электролитической ванны для по-
лучения высокодисперсных ферромагнитных металлов и сплавов /
Е. П. Желибо, В. А. Михалюк, Т. М. Швец ; заявитель : Институт
коллоидной химии и химии им. А. В. Думанского, 4051962/22-02 ;
опубл. 21.02.86.



34

80. Акцептированная заявка 4268769/31–02 СССР. Способ
получения высокодисперсных магнитных порошков металлов и
сплавов / Е. П. Желибо, В. А. Михалюк, В. Л. Ищук, Т. М. Швец.
Положительное решение от 03.12.87.

81. Влияние природы растворителя на адсорбцию эпокси-
дного олигомера Э-41 и электроосаждение высокодисперсного
железа в его отсутствии / Е. П. Желибо, Т.Н. Амеличкина,
Т. М. Швец // Украинский химический журнал. – 1987. – Т. 53. –
С. 1223–1226.

82. Состав и магнитные свойства тонких порошков желе-
за, обработанных органическими соединениями / Е. П. Желибо,
Э. В. Польшин, Н. Г. Ивойлов [и др.] // Порошковая металлургия. –
1987. – № 4. – С. 16–22.

83. Состав и свойства тонких порошков железа, обрабо-
танных органическими соединениями / Е. П. Желибо, Э. В. Поль-
шин // Порошковая металлургия. – 1987. – №4. – С. 16–22.

84. Термическая стойкость высокодисперсных порошков
железа, модифицированных полидиметилсилоксаном /
В. Г. Гречанюк, Е. П. Желибо, С. И. Радошинская, Э. В. Польшин //
Порошковая металлургия. – 1987. – № 1. – С. 12–14.

1988

85. Изоморфное вхождение кобальта в структуру ультра-
дисперсных порошков а-железа / Е. П. Желибо, М. Я. Гамарник //
Тезисы докладов I. – 1988. – С. 46.

1989

86. А. с. № 1505009 СССР. Антифрикционная смазка /
Е. П. Желибо, В. П. Василенко, В. В. Мялковский [и др.] ; заяви-
тель : Науч.-исслед. и констр.-техн. ин-т городского хазяйства и
Ин-т коллоидной химии и химии воды им. А. В. Думанского,
4306112 ; опубл. 1989.

87. Phase composition and structure of High-Disperse Iron
Ponders and Fe-Co met from Mossbaner and X-Rey Methods / E. V.
Polshyn, M. Y. Gamarnik, E. P. Zhelibо // XXVI Colloguium



35

Spectroscopium International. – Sofia, Bulgaria, Tule, 3–9, 1989. –
V. 1. – Р. 134.

88. Влияние отжига на состав, структуру и магнитные
свойства высокодисперсных порошков железа и сплава железо-
кобальт / Е. П. Желибо, М. Я. Гамарник,  Э. В. Польшин // Порош-
ковая металлурия. 1989. – № 10. – С. 1–5.

1990

89. А. с. № 1607440 СССР, МПК С 25 С 5 / 02, Н 01 F 1/00.
Способ получения высокодисперсного ферромагнитного порошка /
Е. П. Желибо, В. А. Багрий, С. В. Ремез, Т. М. Швец, В. Л. Ищук,
Г. С. Гутовский, Ф. А. Ярковец, И. Ю. Соколов ; заявитель : Ин-т
коллоидной химии и химии воды им. А. В. Думанского,
4680943/31-02 ; зарегистр. 15.07.90.

90. Влияние отжига на структуру и фазовый состав высо-
кодисперсных порошков железа, модифицированных кремни-
йорганическими соединениями / Е. П. Желибо, В. А. Михалюк, В.
Л. Ищук, Н. П. Павленко // Порошковая металлурия. – 1990. –
№ 1.– С. 94–98.

91. Физико-химические основы образования высокодиспе-
рсных электролитических порошков металлов и сплавов /
Е. П. Желибо : авт. дис. док-ра хим. наук : 02.00.11, 05.17.03. – М.,
1990.

92. Физико-химические основы образования высокодиспе-
рсных электролитических порошков металлов и сплавов /
Е. П. Желибо : дис. док-ра хим. наук : 02.00.11, 05.17.03. – М.,
1990. – 405 с.

1991

93. Влияние физико-химических факторов на распределе-
ние высокодисперсных металлических частиц в эпоксидной
матрице / М. М. Хворов, Т. Н. Амеличкина, Е. П. Желибо,
В. Е. Вембер // Порошковая металлурия. – 1991. – № 1. – С. 89–93.

94. Распределение плотности тока вдоль образующей като-
да двухслойной ванны / В. А. Багрий, С. В. Ремез, Н. П. Павленко,



36

Е. П. Желибо // Журнал прикладной химии. – 1991. – Т. 64, № 1. –
С. 2068–2075.

95. Электроосаждение высокодисперсных порошков спла-
ва железо–кобальт в присутствии олеиновой кислоты и крем-
нийорганических олигомеров / Е. П. Желибо, В.А. Багрий,
C. B. Ремез, Т. М. Швец // Порошковая металлурия. – 1991. – № 6. –
С. 35–40.

1992
96. Пат. № 1806468 Способ получения высокодисперсного

ферромагнитного порошка / В. А. Багрий, С. В. Ремез, Е. П. Жели-
бо, Г. К. Рашевская. Патентообладатель : Ин-т коллоидной химии и
химии воды, 4928160 ; опубл. 9 окт. 1992 г.

1993

97. Пат. 419 UA, МПК: C25C 5/00, B22F 9/16. Спосіб одер-
жання високодисперсних порошків заліза та його сплавів /
Г. К. Рашевська, С. В. Ремез, В. А. Багрій, Є. П. Желібо ; опубл.
30.04.1993 // Промислова власність. – 1993. – № 1. – С. 6.

98. Пат. 594 UA, МПК C25C 5/00, B22F 9/16, H01F 1/00. Спо-
сіб одержання високодисперсного феромагнітного порошку /
Г. К. Рашевська, Є. П. Желібо, С. В. Ремез, В. А. Багрій; опубл.
15.12.1993.

99. Электроосаждение высокодисперсных порошков спла-
вов железо кобальт / Е. П. Желибо, В.А. Багрий, C. B. Ремез // Ук-
раинский химический журнал. – 1993. – Т. 59, № 9. – С. 961–965.

1994

100. Влияние потенциала катода на состав абсорбируемого
слоя и структуру высокодисперсных порошков железа /
Е. П. Желибо, В. А. Михалюк // Украинский химический журнал. –
1994. – Т. 60, № 1. – С. 50–53.

101. Пат. № 2984 UA, МПК: C25C 5/00, B22F 1/00, C22C
33/02/ Спосіб одержання високодисперсного феромагнітного поро-
шку / І. Ю. Соколов, Г. С. Гутовський, В. Л. Іщук, Є. П. Желібо,



37

Ф. А. Ярковець, С. В. Ремез, В. А. Багрій, Т. М. Швець ; опубл.
26.12.1994.

102. Пат. № 5079 UA, МПК B22F 9/16, H01F 1/00. Спосіб одер-
жання магнітних порошків металів та сплавів / Т. М. Швець,
В. А. Михайлюк, Є. П. Желібо, В. Л. Левкович ; опубл. 28.12.1994.

1995

103. Влияние термической обработки на состав, структуру
и магнитные свойства порошков сплава Fe-Ni с микронным ра-
змером частиц / Е. П. Желибо, Н. Н. Кравец, М. Я. Гамарник [и
др.] // Порошковая металлургия. – 1995. – № 3–4. – С. 1–5.

104. Пат. 2041296 RU. Способ получения магнитного порошка
метал лов и сплавов группы железа / В. А. Багрий, Е. П. Желибо,
С. В. Ремез, Н. Н. Кравец, Г. К. Рашевська ; патентообладатель :
Ин-т коллоидной химии и химии воды, 5062406 / 02 ; опубл.
09.08.95.

105. Состояние и перспективы получения высокодисперс-
ных порошков / Е. П. Желибо // I Український електрохімічний
з’їзд: тези доповідей, (м. Київ, Пуща-Водиця, 1995 р.). – К., 1995.

106. Электродные процессы при получении высокодиспер-
сных порошков железа электролизом в двухслойной ванне /
Е. П. Желибо, В. А. Багрий, С. В. Ремез // I Український електрохі-
мічний з’їзд : тези доповідей, (м. Київ, Пуща-Водиця, 1995 р.). – К.,
1995.

1997

107. Влияние температуры электролиза на условия обра-
зования, состав, структуру и магнитные свойства высокодис-
персных порошков железа и его сплавов с никелем / Е. П. Жели-
бо, Н. Н. Кравец // Порошковая металлургия. – 1997. – № 5/6. –
С. 37–42.

108. Пат. 15814 UA, МПК : C25C 5/00 / Спосіб одержання ви-
сокодисперсних порошків металів та сплавів групи заліза /
Н. М. Кравець, В. А. Багрій, С. В. Ремез, Є. П. Желібо, Г. К. Рашев-
ська ; опубл. 30.06.1997.



38

109. Пат. 13981 UA, МПК : C25C 5/00. Склад органічного ша-
ру двошарової електролітичної ванни для одержання магнітних по-
рошків / Є. П. Желібо, В. А. Багрій ; опубл. 25.04.1997.

1999

110. Мікрофільтраційне освітлення пива на трубчастих
керамічних мембранах / Н. М. Баглей, А. Г. Новак, Є. П. Желібо //
Зб. наук. праць наук.-метод. конференції, м. Одеса, 16–17 вересня
1999 р.

111. Фільтруючі матеріали з оксидної кераміки / С. П. Ци-
ганков, Н. М. Баглей, А. Г. Новак, Є. П. Желібо // Харчова та пере-
робна промисловість. – 1999. – № 8. – С. 15.

2000

112. Безпека життєдіяльності : навч. посіб. для студ. вищ. закл.
освіти України I–IV рівнів акредитації / Є. П. Желібо, Н. М. Заверу-
ха, В. В. Зацарний; за ред. Є. П. Желібо, В. М. Пічі. – К. : Каравела;
Львів: Новий Світ, 2000. – 318 с.

113. Мікрофільтраційне освітлення пива на керамічних
мембранах / С. П. Циганков, Н. М. Баглей, А. Г. Новак, Є. П. Желі-
бо // Харчова та переробна промисловість. – 2000. – № 4.

114. Освітлення яблучного соку на керамічних мембранах /
С. П. Циганков, Н. М. Баглей, А. Г. Новак, Є. П. Желібо // Харчова
та переробна промисловість. – 2000. – № 10. – С. 19–20.

2001

115. Безпека життєдіяльності: навчальний посібник для сту-
дентів вищих закладів освіти України І–ІV рівнів акредитації /
Є. П. Желібо, Н. М. Заверуха, В. В. Зацарний ; за ред. Є. П. Желібо і
В. М. Пічі. – К. : Каравела ; Л. : Новий Світ-2000, 2001. – 320 с.



39

116. Безпека життєдіяльності: курс лекцій / Є. П. Желібо,
А. І. Чмир, В. С. Троян, Є. О. Савінов ; за ред. Є. П. Желібо. – Ір-
пінь : Академія ДПС України, 2001. – 356 с.

2002

117. Безпека життєдіяльності : навч. посіб. / Є. П. Желібо,
Н. М. Заверуха, В. В. Зацарний ; за ред. Є. П. Желібо і В. П. Пічі. –
2-ге вид., перероб. і доп. – К. : Каравела; Львів : Новий Світ-2000,
2002. – 327 с. – (Вища освіта в Україні ХХІ).

118. Охорона праці в органах державної податкової служби
України : навч. посіб. / Є. П. Желібо, Н. І. Барабанова, В. В. Кова-
ленко, А. І. Чмир ; за ред. Є. П. Желібо ; Державна податкова адмі-
ністрація України, Академія держ. податкової служби України. –
Ірпінь : АДПСУ, 2002. – 230 с.

119. Підвищення екологічної культури населення як скла-
дової стійкого розвитку держави / Є. П. Желібо, Н. Л. Авраменко
// матеріали V Міжнародної наук.-практ. конференції «Наука і осві-
та», 5–7 березня 2002 р. – Дніпропетровськ, 2002. – Т. 2. – С. 19–20.

2003

120. Безопасность жизнедеятельности как учебная дисцип-
лина / Е. П. Желибо, А. И. Чмырь // Безпека життя і діяльності лю-
дини – освіта, наука, практика : матеріали II наук.-метод. конф. :
присвяч. 70-річчю Нац. авіац. ун-ту / Програма розвитку ООН в
Україні. Наук.-метод. центр вищої освіти, Нац. авіац. ун-т / редкол. :
О. І. Запорожець (відп. ред.) та ін. – К., 2003. – С. 56–58.

121. Безпека життєдіяльності : навч. посіб. для студ. вищ. за-
кл. освіти України I–IV рівнів акредитації / Є. П. Желібо
Н. М. Заверуха, В. В. Зацарний; ред. Є. П. Желібо. – 3-тє вид. – К. :
Каравела, 2003. – 327 с. – (Вища освіта в Україні).

122. Екологізація навчально-виховного процесу як складо-
ва гуманітарно-гуманістичного забезпечення професійної під-
готовки спеціаліста / Є. П. Желібо, Н. Л. Авраменко // Проблеми



40

гуманізації навчання та виховання у вищому навчальному закладі
освіти : матеріали Перших Ірпінських наук.-педагог. читань, 22–23
травня 2003 р., м. Ірпінь / Академія педаг. наук України, Академія
держ. податк. служби України. – Ірпінь, 2003. – С. 265–272.

123. Ефективність методів водоочищення щодо екологіч-
ності виробництва / Є. П. Желібо, Н. Л. Авраменко // Экотехноло-
гии и ресурсосбережение. – 2003. – № 5. – С. 53–56.

124. Ионообменная очистка воды от хроматов / Н. Д. Гоме-
ля, Е. В. Глушко, Е. П. Желибо, В. М. Радовенчик // Химия и техно-
логия воды. – 2003. – № 5 (25). – С. 438–445.

125. Основи охорони праці : підручник / М. П. Гандзюк,
Є. П. Желібо, М. О. Халімовський ; за ред. М. П. Гандзюка. – К. :
Каравела, 2003. – 408 с. – (Вища освіта в Україні).

2004

126. Безпека життєдіяльності : навч. посіб. для студ. вищ.
навч. закл. / Є. П. Желібо, Н. М. Заверуха, В. В. Зацарний ;
Є. П. Желібо (ред.). – 3-тє вид. – К. : Каравела, 2004. – 327 с. – (Ви-
ща освіта в Україні).

127. Вилучення кадмію зі стічних вод гальванічних вироб-
ництв / М. Д. Гомеля, І. С. Сагайдак, Є. П. Желібо, Т. О. Шаблій //
Екологія довкілля та безпека життєдіяльності. – 2004. – № 4. –
С. 13–16.

128. Витрати на охорону праці в податковому обліку /
Є. Желібо, А. Чмир // Охорона праці. – 2004. – № 7. – С. 16–20.

129. Витрати на охорону праці в податковому обліку /
Є. Желібо, А. Чмир // Охорона праці. – 2004. – № 8. – С. 17–18.

130. Вплив стічних вод ЦПВ на екологічний стан водних
об’єктів / Н. Л. Авраменко, Є. П. Желібо // Екологія довкілля та
безпека життєдіяльності. – 2004. – № 3. – С. 31–34.

131. Методологія еколого-економічної оцінки ефективності
методів промислового водоочищення / Н. Л. Авраменко,
Є. П. Желібо // Екологія довкілля та безпека життєдіяльності. –
2004. – № 2. – С. 26–31.



41

132.Основи охорони праці / М. П. Гандзюк, Є. П. Желібо,
М. О. Халімовський; ред. М. П. Гандзюк. – К. : Каравела, 2004. –
408 с. – (Серія «Вища освіта в Україні»).

2005

133. Безпека життєдіяльності : навч. посіб. для дистанц. на-
вчання / Є. П. Желібо, В. В. Зацарний ; Відкритий міжнародний ун-
т розвитку людини «Україна». – К. : Університет «Україна», 2005. –
264 с. – (Мережа дистанційного навчання).

134. Безпека життєдіяльності : навч. посіб. / Є. П. Желібо,
Н. М. Заверуха, В. В. Зацарний ; за ред. Є. П. Желібо. – 4-е вид. –
К. : Каравела, 2005. – 344 с. – (Вища освіта України).

135. Основи охорони праці : підруч. для студ. вищ. навч. за-
кл. / М. П. Гандзюк, Є. П. Желібо, М. О. Халімовський ; ред.
М. П. Гандзюк. – 3-є вид. – К. : Каравела, 2005. – 392 с. – (Серія
«Вища освіта в Україні»).

136. Основи технологій виробництва в галузях народного
господарства : навч. посіб. / Є. П. Желібо, Д. В. Анопко, В. М. Бус-
лик. – К. : Кондор, 2005. – 716 с.

137. Разработка ресурсосберегающей технологии очистки
оборотных вод целлюлозно-бумажных производств на локаль-
ных очистных сооружениях / Е. П. Желибо, Н. Л. Авраменко,
А. В. Овсянник // Экотехнологии и ресурсосбережение. – 2005. –
№ 3. – С. 48–52.

2006

138. Безпека життєдіяльності : підруч. для студ. вищ. навч.
закл. / Є. П. Желібо, В. В. Зацарний. – К. : Каравела, 2006. – 288 с. –
(Серія «Вища освіта в Україні»).

139. Основи охорони праці : підруч. / М. П. Гандзюк,
Є. П. Желібо, М. О. Халімовський ; за ред. М. П. Гандзюка. – 3-є
вид. – К. : Каравела, 2006. – 392 с.



42

2007

140. Безпека життєдіяльності : підруч. / Є. П. Желібо,
В. В. Зацарний. – К. : Каравела, 2007. – 288 с. – (Вища освіта України).

141. Охорона праці в органах державної податкової служби
України : навч. посіб. / Є. П. Желібо, А. І. Чмир, О. М. Кочергін ;
заг. ред. Є. П. Желібо ; Держ. податкова адміністрація України,
Нац. ун-т держ. податкової служби України. – 2-ге вид. – Ірпінь :
Нац. Ун-т ДПС України, 2007. – 319 с.

142. Проблеми викладання дисципліни «Безпека життєді-
яльності» у ВНЗ України / Є. П. Желібо, І. С. Сагайдак // Безпека
життєдіяльності. – 2007. – № 12. – С. 35–36.

143. Екологія та її роль у формуванні екологічної культури
фахівця / Є. П. Желібо, Н. Л. Авраменко, І. С. Сагайдак // Пробле-
ми гуманізації навчання та виховання у вищому закладі освіти : ма-
теріали V Ірпінських Міжн. наук.-педаг. читань, 24–25 травня
2007 р., м. Ірпінь. – Ірпінь: Національна академія ДПС України,
2007. – С. 365–367.

144. Оргком. Техногенно-екологічна безпека України : стан та
перспективи розвитку : материалы II Міжвузівської студентської
наук.-практ. конф., 19 квітня 2007 р., м. Ірпінь / оргком. конф. : Є.
П. Желібо та ін. ; Нац. ун-т ДПС України, Нац. аграрний ун-т, Київ.
ін-т менеджмента. – Ірпінь : НАДПСУ, 2007. – 94 с.

145. Рец. Охорона праці : навч. посіб. / Н. Л. Авраменко,
І. С. Сагайдак, В. Г. Жданова ; Київ. економічний ін-т менеджмен-
ту; рец. : Є. П. Желібо, В. В. Зацарний. – К., 2007. – 216 с.

2008

146. Аналіз нормативно-правового забезпечення іннова-
ційної діяльності у вітчизняному машинобудуванні / Є. П. Желі-
бо, Н. П. Бєлянська // Науковий вісник Національного університету
державної податкової служби України (економіка, право). – 2008. –
№ 1 (40). – С. 202–208.



43

147. Безпека життєдіяльності : підруч. для студентів ВНЗ /
Є. П. Желібо, В. В. Зацарний. – К. : Каравела, 2008. – 280 с.

148. Безпека життєдіяльності : навч. посіб. / Є. П. Желібо,
В. В. Заверуха Н. М. Зацарний ; за ред. Є. П. Желібо. – 6-е вид. –
К. : Каравела, 2008. – 344 с.

149. Основи охорони праці : підруч. / М. П. Гандзюк,
Є. П. Желібо, М. О. Халімовський ; за ред. М. П. Гандзюка. –
4-е вид. – К. : Каравела, 2008. – 384 с.

150. Роль освіти і науки в конкурентоспроможності еконо-
міки та інноваційному розвитку України / М. А. Овраменко,
Є. П. Желібо // Інcтитут вищої освіти та його вплив на регіональний
розвиток України : соціокультурні, економічні та правові аспекти :
матеріали міжн. наук.-практ. конференції, 26–27 травня 2008 р.,
м. Ірпінь / Нац. ун-т держ. податкової служби України. – Ірпінь :
НУДПСУ, 2008. – С. 303–307.

151. Роль держави в інноваційному розвитку економіки
України / М. А. Овраменко, Є. П. Желібо // Теорії мікро-макро-
економіки : зб. наук. праць / Академія муніципального управлін-
ня. – 2008. – № 29. – С. 219–227.

152. Вступ. Техногенно-екологічна безпека України : стан та
перпективи розвитку : материалы IIІ Міжвузівської наук.-практ.
конф., 18 квітня 2008 р., м. Ірпінь / оргком. : Л. Л. Тарангул та ін. ;
співголови : Н. П. Мацелюх, Є. П. Желібо та ін.; вступ Є. П. Желі-
бо; Нац. ун-т ДПС України, Обліково-економ. фак.-т, Кафедра тех-
ногенно-екологічної безпеки. – Ірпінь : НАДПСУ, 2008. – 266 с.

153. Співгол. Техногенно-екологічна безпека України : стан
та перпективи розвитку : материалы IIІ Міжвузівської наук.-практ.
конф., 18 квітня 2008 р., м. Ірпінь / оргком. : Л. Л. Тарангул та ін. ;
співголови : Н. П. Мацелюх, Є. П. Желібо та ін. ; вступ Н. П. Желі-
бо ; Нац. ун-т ДПС України, Обліково-економ. фак.-т, Кафедра тех-
ногенно-екологічної безпеки. – Ірпінь : НАДПСУ, 2008. – 266 с.

2009

154. Безпека життєдіяльності : навч. посіб. / Є. П. Желібо,
В. В. Заверуха, Н. М. Зацарний ; за ред. Є. П. Желібо. – 6-е вид. –
К. : Каравела, 2009. – 344 с.



44

155. Безпека життєдіяльності : підруч. / Є. П. Желібо,
В. В. Зацарний. – К. : Каравела, 2009. – 280 с.

156. Екологічна освіта як складова екологічної безпеки
України / Н. Л. Авраменко, Є. П. Желібо, І. С. Сагайдак // Пробле-
ми гуманізації навчання та виховання у вищому закладі освіти : ма-
теріали VІІ Ірпінських міжн. педагогічних читань: у 2-х ч., (14–15
травня 2009 р., м. Ірпінь). – Ірпінь : НУДПСУ. – Т. 1. – С. 275–277.

157. Основи технологій виробництва в галузях народного
господарства : навч. посіб. / Є. П. Желібо, М. А. Овраменко,
В. М. Буслик. – 2-ге вид. зі змін. та доп. – К. : Кондор, 2009. – 520 с.

158. Формування екологічної свідомості при підготовці
фахівців за напрямом «Економіка та підприємництво»: крок
назад чи вперед? / Є. П. Желібо, Н. Л. Авраменко // Науковий віс-
ник Національного університету державної податкової служби
України (економіка, право). – Ірпінь, 2009. – № 3 (46). – С. 42–46.

159. Рец. Основи охорони праці : (опорний конспект лекцій) /
уклад. : Н. Л. Авраменко, В. Г. Жданова, О. М. Кочергін ; Держ.
податкова адміністрація України, Нац. ун-т держ. податкової служ-
би України ; рец. Є. П. Желібо. – Ірпінь : НУДПСУ, 2009. – 304 с.

2010

160. Безпека життєдіяльності : навч. посіб. для аудиторної та
самостійної роботи / Є. П. Желібо, І. С. Сагайдак. – К. : ЕКОМЕН,
2010. – 200 с.

161. Безпека життєдіяльності : навч. посіб. / Є. П. Желібо,
В. В. Заверуха, Н. М. Зацарний ; за ред. Є. П. Желібо. – 6-е вид. – К.
: Каравела, 2010. – 344 с.

162. Науково-практичний коментар до Податкового коде-
ксу України : в 3 т. / кол. авт. : Б. В. Колесніков, Т. І. Єфименко,
Є. П. Желібо та ін. ; за заг. ред. М. Я. Азарова ; кер. авт. кол. д.е.н.
Ф. О. Ярошенко ; заст. кер. авт. кол. П. В. Мельник ; Мін-во фінан-
сів України ; Нац. ун-т ДПС України. – К. : Мін-во. фінан. України,
2010. – Т. 3. – 516 с.



45

163. Основи охорони праці : підруч. / М. П. Гандзюк,
Є. П. Желібо, М. О. Халімовський ; за ред. д.т.н. проф. М. П. Ганд-
зюка. – 5-е вид. – К. : Каравела, 2010. – 384 с.

164. Співголова Техногенно-екологічна безпека України :
стан та перспективи розвитку : материалы Всеукр. наук.-практ.
конф., 16 квітня 2010 р., м. Ірпінь / голова П. В. Мельник ; співго-
лова Н. П. Мацелюх, Є. П. Желібо та ін. ; Держ. податк. служба
України, Нац. ун-т ДПС України та ін. – Ірпінь : НУДПСУ, 2010. –
320 с.

2011

165. Безпека життєдіяльності : навч. посіб. для аудиторної та
практ. роботи / Є. П. Желібо, І. С. Сагайдак. – К. : ЕКОМЕН,
2011. – 200 с.

166. Основи охорони праці : підруч, / М. П. Гандзюк,
Є. П. Желібо, М. О. Халімовський ;за ред. д.т.н. проф. М. П. Ган-
дзюка. – 5-е вид. – К. : Каравела, 2011. – 384 с.

167. До питання про культуру безпеки / Є. П. Желібо,
І. С. Сагайдак // Проблеми гуманізації навчання та виховання у ви-
щому закладі освіти : в 2 ч. : зб. статей за матеріалами IX Ірпінсь-
ких Міжн. наук.-педаг. читань, 26–27 травня 2011 р., м. Ірпінь. – Ір-
пінь, 2011. – Ч. 2. – С. 224–229.

168. Принципово нова ідеологія щодо значення охорони
праці в соціально-економічних відносинах підприємств малого
та середнього бізнесу / Є. П. Желібо, А. І. Чмир // Соціально-
економічні проблеми управління підприємствами малого і серед-
нього бізнесу в умовах кризи : матеріали I міжн. наук.-практ. кон-
ференції / Мін-во освіти і науки України, Київ. економ. ін-т ме-
неджменту. – К. : ЕКОМЕН, 2011. – С. 53–56.

169. Співгол. Стан БЖД, ОП та ЦЗ в сучасних умовах соціа-
льно-економічного розвитку України : материалы Всеукр. наук.-
практ. конф. студ., аспір. та молод. вчених, м. Ірпінь, 25 листоп.
2011 : в 2-х ч. – Ч. 1 : Безпека життєдіяльності / голови : Л. Л. Таран-
гул та ін. ; співголови : Є. П. Желібо та ін. ; Держ. податк. адмініст-
рація України, Нац. ун-т держ. податк. служби України. – Ірпінь,
2011. – 106 с.



46

170. Співгол. Стан БЖД, ОП та ЦЗ в сучасних умовах соціа-
льно-економічного розвитку України : материалы Всеукр. наук.-
практ. конф. студ., аспір. та молод. вчених, м. Ірпінь, 25 листопада
2011 : в 2-х ч. – Ч. 2 : Охорона праці. Цивільний захист / голови : Л.
Л. Тарангул та ін. ; співголови : Є. П. Желібо[та ін. ; Держ. податк.
адміністрація України, Нац. ун-т держ. податк. служби України. –
Ірпінь, 2011. – 98 с.

2012

171. Очистка стічних металомістких вод вищими водними
рослинами / Є. П. Желібо, В. М. Буслик // Економіка. Екологія.
Управління : зб. наук. праць / Держ. податкова служба України,
Нац. ун-т держ. податкової служби України ; гол. ред. П. В. Мель-
ник, заст. гол. ред. Л. Л. Тарангул. – Ірпінь, 2012. – № 1. – С. 136–141.

172. Маловідходна технологія вилучення цинку із гальва-
ностоків / І. С. Сагайдак, Н. Л. Авраменко, Є. П. Желібо // Еконо-
міка. Екологія. Управління : зб. наук. праць / Держ. податкова слу-
жба України, Нац. ун-т держ. податкової служби України ; гол. ред.
П. В. Мельник, заст. гол. ред. Л. Л. Тарангул. – Ірпінь, 2012. –
№ 1. – С. 202–207.

173. Соціальне партнерство в удосконаленні управління
охороною праці / Є. П. Желібо // Проблеми гуманізації навчання та
виховання у вищому закладі освіти : матеріали X Ірпінських міжн.
наук.-пед. читань, 29–30 березня 2012 р. / Нац. академія педагогіч-
них наук України, Держ. податкова служба України, Нац. ун-т
держ. податк. служби України. – Ірпінь, 2012. – Ч. 3. – С. 75–85.

2013

174. Співгол. Техногенно-екологічна безпека України : стан
та перспективи розвитку : матеріали ІІІ Всеукраїнської наук.-практ.
конф. студентів, аспірантів, молодих вчених, 18 квітня 2013 р.,
м. Ірпінь / голова оргком. П. В. Мельник ; заступ. Л. Л. Тарангул ;
співголови : Н. П. Мацелюх, Є. П. Желібо та ін. ; Держ. податк.



47

служба України, Нац. ун-т ДПС України та ін. – Ірпінь : НУДПСУ,
2013. – 191 с.

2014

175. Безпека життєдіяльності : підруч. для студентів ВНЗ /
І. Я. Коцан, О. Ю. Дмитрук, Є. П. Желібо, В. В. Зацарний,
І. С. Сагайдак ; за ред. І. Я. Коцана. – Харків : Фоліо, 2014. – 460 с.

176. Безпека життєдіяльності : навч. посіб. / Є. П. Желібо,
Н. М. Завєруха, В. В. Зацарний / за ред. Є. П. Желібо. – 7-е вид. –
К. : Каравела, 2014. – 344 с.

177. Корпоративна соціальна відповідальність в умовах
глобального договору / Є. П. Желібо, Д. В. Чмир // Природокорис-
тування і сталий розвиток : економіка, екологія, управління : зб.
матеріалів Міжн. наук.-прак. конф., 10–11 квітня 2014 р., м. Ірпінь /
Держ. податкова служба України, Нац. ун-т ДПС України. – Ірпінь :
Вид-во НУДПС України, 2014. – С. 211–213.

178. Формування культури безпеки праці в загальній ку-
льтурі виробництва / Є. П. Желібо, А. І. Чмир // Аналіз формуван-
ня культури безпеки та екологічного світогляду студентів ВНЗ
України : матеріали наук.-практ. інтернет-семінару, 12–20 травня,
2014 р., м. Ірпінь / Держ. податкова служба України, Нац. ун-т
Держ. податкової служби України ; ред. кол. : Н. А. Гусятинська,
Є. П. Желібо, Н. Л. Авраменко. – Ірпінь : НУДПСУ. – 2014. – С. 55–58.

179. Наук. кер. Роль менеджера в комерціалізації інновацій /
Г. В. Дем’янчук ; наук. кер. Є. П. Желібо // Актуальні проблеми ме-
неджменту в сучасних глобалізаційних процессах : зб. материалів
Всеукр. наук.-практ. конф. студентів, аспірантів та молодих вчених,
14–15 березня 2014 р., м. Ірпінь / Держ. податкова служба України,
Нац. ун-т Держ. податкової служби України. – Ірпінь, 2014. –
С. 117–118.

180. Ред. кол. Аналіз формування культури безпеки та еколо-
гічного світогляду студентів ВНЗ України : матеріали наук.-практ.
інтернет-семінару, 12–20 травня 2014 р., м. Ірпінь) / Держ. податко-
ва служба України, Нац. ун-т Держ. податкової служби України ;
ред. кол. : Н. А. Гусятинська, Є. П. Желібо, Н. Л. Авраменко. – Ір-
пінь : НУДПСУ. – 2014. – 135 с.



48

2015

181. Ред. кол. Техногенно-екологічна безпека України : стан
та перспективи розвитку : матеріали Всеукраїнської наук.-практ.
інтернет-конференції студентів, аспірантів та молодих вчених, 12–
20 листопада 2015 р., м. Ірпінь / Нац. ун-т держ. податкової служби
України, ННІ інформаційних технологій та менеджменту, каф. тех-
ногенно-еколог. безпеки ; ред. кол. : Н. Л. Авраменко, Є. П. Желібо,
І. С. Сагайдак. – Ірпінь : НУДПСУ, 2015. – 253 с.

182. Ред. кол. Культура безпеки та цивільний захист у сучас-
них реаліях України: матеріали науково-практичного інтернет-
семінару, 20 травня 2015 року, Ірпінь ; Нац. ун-т держ. податкової
служби України, Дрогоб. держ. педаг. ун-т ім. Івана Франка та ін. /
ред. кол. : Н. А. Гусятинська, Є. П. Желібо, Н. Л. Авраменко та ін. –
Ірпінь, 2015. – 137 с.

2016

183. Инновационное развитие экономики России : теория,
практика, зарубежный опыт : монография / кол. авт. : Н. И. Лари-
онова, Н. Л. Загайнова, Е. Д. Абрамова, Е. П. Желибо и др. ; под
общ. ред. Н. И. Ларионовой, Н. Л. Загайновой. – Йоршкар-Ола :
Поволжский госуд. технологический ун-т, 2016. – 188 с. – Раздел :
Зарубежный опыт государственной поддержки малого инноваци-
онного бизнеса в коммерциализации научно-технических разрабо-
ток / Е. П. Желибо, Г. В. Демьянчук.

184. Ред. кол. Економіка природокористування : стан, про-
блеми, перспективи (ЕПК-2016) : зб. наук. праць за матеріалами ІІ
Всеукр. наук.-практ. Інтернет-конф., м. Ірпінь, 29 березня 2016 р. /
Держ. фіскальна служба України,Ун-т держ фіскальної служби
України, Каф. техногенно-еколог. безпеки. ; ред. кол. : Н. Л. Авра-
менко, Є. П. Желібо, І. С. Сагайдак. – Ірпінь : УДФСУ, 2016. – 442 с.

185. Ред. кол. Досвід формування культури безпеки та еколо-
гічного світогляду фахівців ВНЗ України : зб. наук. праць за мате-
ріалами ІІ Всеукр. наук. інтернет-семінару, присвяченого Дню нау-
ки та 30 роковинам аварії на ЧАЕС, м. Ірпінь, 10 червня 2016 р. /
Ун-т держ фіскальної служби України ; ред. кол. : Н. Л. Авраменко,
Є. П. Желібо, І. С. Сагайдак. – Ірпінь, 2016. – 96 с.



49

АВТОРЕФЕРАТИ КАНДИДАТСЬКИХ
І ДОКТОРСЬКИХ ДИСЕРТАЦІЙ, ЗАХИЩЕНИХ

ПІД КЕРІВНИЦТВОМ Є. П. ЖЕЛІБО

186. Гречанюк В. Г. Исследование электрокристаллизации вы-
сокодисперсного олова и его сплавов с висмутом и сурьмой : авто-
реф. дис. на соиск. учен. степ. канд. хим. наук : 02.00.11 / Вера Гри-
горьевнавна Гречанюк. – К. : [б. и.], 1979. – 25 с.

187. Амеличкина Т. Н. Электроосаждение высокодисперсного
железа в присутствии эпоксидных олигомеров : автореф. дис. канд.
хим. наук : 02.00.11 / Татьяна Николаевна Амеличкина. – К., 1984. –
20 с.

188. Авраменко Н. Л. Еколого-економічна оцінка ефективнос-
ті технології промислового водоочищення : автореф. дис. канд.
техн. наук : 21.06.01 / Наталья Леонидовна Авраменко ; НТУУ
«КПІ». – 2005. – 21 с.



50

ПРО ЄВГЕНА ПЕТРОВИЧА ЖЕЛІБО

Кафедра безпеки життєдіяльності, охорони праці та техні-
ки безпеки / зав. каф. Є. П. Желібо, доктор хімічних наук, профе-
сор // Академія державної податкової служби України : Історія і су-
часність. – К. : АДЕФ–Україна, 2001. – С. 54–55.

ЖЕЛІ́БО Євген Петрович [Електронний ресурс]. – Режим
доступу : http://uapatents.com/patents/zhelibo–ehvgenijj–petrovich

ЖЕЛІ́БО Євген Петрович / Н. Л. Авраменко [Електронний
ресурс]. – Режим доступу :
http://esu.com.ua/search_articles.php?id=19010

http://uapatents.com/patents/zhelibo
http://esu.com.ua/search_articles.php


51

АЛФАВІТНИЙ ПОКАЖЧИК

НАЗВ ПРАЦЬ Є. П. ЖЕЛІБО

Phase composition and structure of High-Disperse Iron Ponders and Fe-
Co met from Mossbaner and X-Rey Methods 87
А. с. 1025757 СССР, МПК C25C 5/02. Способ получения высокоди-
сперсных магнитных порошков 61
А. с. 1220490 СССР. Состав ферромагнитных частиц для рабочего
слоя носителей магнитной записи 65
А. с. 1457686 СССР, МПК H 01 F 1/00. Способ получения магнит-
ных порошков металлов и сплавов 78
А. с. 271810 СССР, МПК С22d, В 22f. Способ получения органозо-
лей металлов, сплавов и металлополимеров 5
А. с. 593366 СССР, МКП В 22 F 9/00, C 22 C 19/00. Электролит для
получения сплавов кобальта с молибденом или вольфрамом    30
А. с. 712463 СССР, МПК C25C 5/02. Состав органического слоя
двухслойной электролитической ванны для получения магнитных
порошков 42
А. с. № 1505009 СССР. Антифрикционная смазка 86
А. с. № 1607440 СССР, МПК С 25 С 5 / 02, Н 01 F 1/00. Способ по-
лучения высокодисперсного ферромагнитного порошка 89
А. с. № 956627 СССР, МПК: C25C 5/02. Способ получения высоко-
дисперсных магнитных порошков 52
А.с. 1140457 СССР. Полимерная композиция 70
А.с. 1220490 СССР, МПК G 11 B 5/68. Ферромагнитные частицы
для рабочего слоя носителя магнитной записи 69
А.с. 206575 СССР 66
А.с. 526685 СССР, МПК C25C 5/02. Электролит для получения по-
рошков сплавов висмут-олово 27
А.с. 936646 СССР, МКИ С 25С 5/02. Электролит для получения по-
рошков сплавов кобальта с молибденом или вольфрамом 51



52

А.с. №1351183 СССР, МПК C25C 5/02, B 22 F 9/24. Состав органи-
ческого слоя двухслойной электролитической ванны для получения
высокодисперсных ферромагнитных металлов и сплавов 79
Адсорбция высших жирных кислот на никелевом электроде 53
Адсорбция каприновой кислоты на никелевом и медном электродах
при электроосаждении высокодисперсного кобальта 47
Акцептированная заявка 4268769/31–02 СССР. Способ получения
высокодисперсных магнитных порошков металлов и сплавов 80
Аналіз нормативно-правового забезпечення інноваційної діяльності
у вітчизняному машинобудуванні 146
Аналіз формування культури безпеки та екологічного світогляду
студентів ВНЗ України 180
Безопасность жизнедеятельности как учебная дисциплина 120
Безпека життєдіяльності 112, 115, 116, 117, 121, 126, 133, 134,
138, 140, 147, 148, 154, 155, 160, 161, 165, 175, 176
Вилучення кадмію зі стічних вод гальванічних виробництв 127
Витрати на охорону праці в податковому обліку 129
Витрати на охорону праці в податковому обліку 128
Влияние pH раствора на электроосаждение высокодисперсного ко-
бальта в присутствии каприновой кислоты 39
Влияние pH электролита на структуру тонких порошков кобаль-
та 21
Влияние pH электролита на условия образования, структуру и маг-
нитные свойства тонких порошков сплава железо-кобальт 54
Влияние высших жирных кислот на электроосаждение высокодис-
персного железа в присутствии эпоксидных олигомеров 48
Влияние ионов натрия на процесс электроосаждения высокодиспе-
рсных порошков кобальта из хлоридных растворов 77
Влияние катодной плотности тока на структуру высокодисперсных
порошков олова    33
Влияние материала катода на осаждение высокодисперсного ко-
бальта    7
Влияние отжига на состав, структуру и магнитные свойства высо-
кодисперсных порошков железа и сплава железо-кобальт 88



53

Влияние отжига на структуру и фазовый состав высокодисперсных
порошков железа, модифицированных кремнийорганическими сое-
динениями 90
Влияние плотности тока на электроосаждение высокодисперсного
железа в присутствии олеиновой кислоты и эпоксидного олигомера
ЭД-20 55
Влияние потенциала катода на состав абсорбируемого слоя и струк-
туру высокодисперсных порошков железа 100
Влияние природы растворителя на адсорбцию эпоксидного олиго-
мера Э-41 и электроосаждение высокодисперсного железа в его от-
сутствии 81
Влияние присадок на электроосаждение высокодисперсного ко-
бальта 8
Влияние продолжительности электролиза на магнитные свойства
мелкодисперсных порошков железа 62
Влияние состава электролита на условия образования высокодис-
персного сплава олово-сурьма 34
Влияние температуры электролиза на условия образования, состав,
структуру и магнитные свойства высокодисперсных порошков же-
леза и его сплавов с никелем 107
Влияние термической обработки на состав и структуру высокодис-
персных порошков кобальта 71
Влияние термической обработки на состав, структуру и магнитные
свойства порошков сплава Fe-Ni с микронным размером час-
тиц 103
Влияние условий электролиза на величину удельной поверхности
высокодисперсных порошков железа и кобальта 18
Влияние условий электролиза на магнитные свойства высокодис-
персного кобальта 3
Влияние условий электролиза на магнитные свойства тонких по-
рошков кобальта 28
Влияние условий электролиза на образование, структуру и магнит-
ные свойства высокодисперсного сплава железо-кобальт : сообще-
ние I : Влияние концентрации электролита и плотности тока 49



54

Влияние условий электролиза на образование, структуру и магнит-
ные свойства высокодисперсних сплавов Fe-Co : сообщение II :
Влияние соотношения ионов железа и кобальта в электролите 50
Влияние условий электролиза на свойства тонких порошков коба-
льта 17
Влияние физико-химических факторов на распределение высоко-
дисперсных металлических частиц в эпоксидной матрице 93
Восстановительный отжиг высокодисперсных электролитических
порошков железа с органическим покрытием частиц 56
Восстановительный отжиг высокодисперсных электролитических
порошков железа с органическим покрытием частиц 63
Вплив стічних вод ЦПВ на екологічний стан водних об’єктів 130
До питання про культуру безпеки 167
Досвід формування культури безпеки та екологічного світогляду
фахівців ВНЗ України 185
Дослідження адсорбції вищих жирних кислот на електроді та її
вплив на структуру високодисперсного заліза 40
Екологізація навчально-виховного процесу як складова гуманітар-
но-гуманістичного забезпечення професійної підготовки спеціаліс-
та 122
Екологічна освіта як складова екологічної безпеки України 156
Екологія та її роль у формуванні екологічної культури фахів-
ця 143
Еколого-економічна оцінка ефективності технології промислового
водоочищення 188
Економіка природокористування : стан, проблеми, перспективи
(ЕПК-2016) 184
Ефективність методів водоочищення щодо екологічності виробниц-
тва 123
Изоморфное вхождение кобальта в структуру ультрадисперсных
порошков а-железа 85
Инновационное развитие экономики России : теория, практика, за-
рубежный опыт 183
Ионообменная очистка воды от хроматов 124



55

Исследование катодного осаждения металлов из полиэлектроли-
тов 22
Исследование катодного соосаждения металлов и полиэлектроли-
тов 31
Исследование начальной стадии формирования кристаллов высо-
кодисперсного олова 57
Исследование поляризации катода при электроосаждении высоко-
дисперсного кобальта 9
Исследование поляризационных явлений при получении високоди-
сперсного порошка железа и его сплава с кобальтом 2
Исследование структуры электролитических порошков олово-вис-
мут 41
Исследование условий образования высокодисперсного кобальта
электрофлотационным методом 10
Исследование условий электрокристаллизации высокодисперсного
сплава олово-сурьма 35
Исследование электрокристаллизации высокодисперсного олова и
его сплавов с висмутом и сурьмой 186
Корпоративна соціальна відповідальність в умовах глобального до-
говору 177
Коррозия высокодисперсных электролитических порошков желе-
за 58
Культура безпеки та цивільний захист у сучасних реаліях Украї-
ни 182
Маловідходна технологія вилучення цинку із гальваностоків 172
Методологія еколого-економічної оцінки ефективності методів
промислового водоочищення 131
Мікрофільтраційне освітлення пива на керамічних мембранах 113
Мікрофільтраційне освітлення пива на трубчастих керамічних мем-
бранах 110
Науково-практичний коментар до Податкового кодексу Украї-
ни 162
Новый наполнитель для высокопрочных эпоксидных покрытий де-
талей автомобилей 59



56

О влиянии материала катода на осаждение тонких порошков метал-
лов  19
О выделении на катоде высокодисперсных железа и кобальта из раз-
бавленных растворов 11
О выделении тонких порошков висмута на пасивированных элект-
родах 36
О выделении тонких порошков сплава олово-висмут на пассивиро-
ванных электродах 43
О механизме осаждения высокодисперсных металлов на пассиви-
рованных катодах 12
О предельном токе, возникшем при электрокристаллизации висо-
кодисперсного олова в двухслойной ванне 60
Образование на катоде високодисперсного кобальта  4
Образование на катоде высокодисперсных анизотропных частиц
железа сплава железо-кобальт 1
Образование на катоде высокодисперсных порошков железа 16
Освітлення яблучного соку на керамічних мембранах 114
Основи охорони праці 125, 132, 135, 139, 149, 159, 163, 166
Основи технологій виробництва в галузях народного господарст-
ва 136, 157
Особенности кристаллизации высокодисперсных порошков спла-
вов кобальта-молибден 72
Особенности получения и свойства высокодисперсных порошков
металлов и сплавов 44
Охорона праці 145
Охорона праці в органах державної податкової служби Украї-
ни 118, 141
Очистка стічних металомістких вод вищими водними рослина-
ми 171
Пат. 1104193. МПК C25C 5/02. Способ получения высокодисперс-
ного магнитного порошка 67
Пат. 13981 UA, МПК : C25C 5/00. Склад органічного шару двоша-
рової електролітичної ванни для одержання магнітних порош-
ків 109



57

Пат. 15814 UA, МПК : C25C 5/00. / Спосіб одержання високодиспе-
рсних порошків металів та сплавів групи заліза 108
Пат. 2041296 RU. Способ получения магнитного порошка метал
лов и сплавов группы железа 104
Пат. 419 UA, МПК: C25C 5/00, B22F 9/16. Спосіб одержання висо-
кодисперсних порошків заліза та його сплавів 97
Пат. 594 UA, МПК C25C 5/00, B22F 9/16, H01F 1/00. Спосіб одер-
жання високодисперсного феромагнітного порошку 98
Пат. № 1806468 Способ получения высокодисперсного ферромаг-
нитного порошка 96
Пат. № 2984 UA, МПК: C25C 5/00, B22F 1/00, C22C 33/02/ Спосіб
одержання високодисперсного феромагнітного порошку 101
Пат. № 5079 UA, МПК B22F 9/16, H01F 1/00. Спосіб одержання ма-
гнітних порошків металів та сплавів 102
Підвищення екологічної культури населення як складової стійкого
розвитку держави 119
Получение высокодисперсного железа электрофлотационным ме-
тодом 20
Получение сиккативов на основе высокодисперного железа и наф-
теновых кислот электрофлотационным методом 24
Принципово нова ідеологія щодо значення охорони праці в соціа-
льно-економічних відносинах підприємств малого та середнього
бізнесу 168
Про природу сповільненої стадії в процесі осадження високодиспе-
рсного кобальта в двошаровій електролітичній ванні 23
Проблеми викладання дисципліни «Безпека життєдіяльності» у
ВНЗ України 142
Разработка ресурсосберегающей технологии очистки оборотных
вод целлюлозно-бумажных производств на локальных очистных
сооружениях 137
Распределение плотности тока вдоль образующей катода двухслой-
ной ванны 94
Рентгенографические исследования порошков высокодисперсного
кобальта    13



58

Роль держави в інноваційному розвитку економіки України 151
Роль менеджера в комерціалізації інновацій 179
Роль освіти і науки в конкурентоспроможності економіки та інно-
ваційному розвитку України 150
Состав и магнитные свойства высокодисперсных порошков железа,
модифицированных органическими соединениями 76
Состав и магнитные свойства тонких порошков железа, обработан-
ных органическими соединениями 82
Состав и свойства тонких порошков железа, обработанных органи-
ческими соединениями 83
Состояние и перспективы получения высокодисперсных порош-
ков 105
Соціальне партнерство в удосконаленні управління охороною пра-
ці 173
Стабилизация поверхности тонких порошков железа эпоксидными
олигомерами 68
Стан БЖД, ОП та ЦЗ в сучасних умовах соціально-економічного
розвитку України 169, 170
Термическая стойкость высокодисперсных порошков железа, мо-
дифицированных полидиметилсилоксаном 84
Техногенно-екологічна безпека України : стан та перпективи розви-
тку 144, 152, 153, 164, 174, 181
Условия образования и магнитные свойства высокодисперсного
железа, полученного в присутствии олигомера ЭД-20 и оленовой
кислоты 64
Физико-химические основы образования высокодисперсных элект-
ролитических порошков металлов и сплавов 91, 92
Физико-химия высокодисперсных ферромагнетиков 73
Физические характеристики металлополимерных композиций на
основе эпоксидного олигомера ЭД-20 и модифицированного желе-
за 74
Фільтруючі матеріали з оксидної кераміки 111



59

Формування екологічної свідомості при підготовці фахівців за на-
прямом «Економіка та підприємництво» : крок назад чи впе-
ред? 158
Формування культури безпеки праці в загальній культурі вироб-
ництва 178
Электродные процессы при получении высокодисперсных порош-
ков железа электролизом в двухслойной ванне 106
Электролитическое осаждение высокодисперсных железа и кобаль-
та из концентрированных растворов 14, 15
Электронномикроскопические исследования высокодисперсного
кобальта 6
Электроосаждение высокодисперсного железа в присутствии эпок-
сидных олигомеров 187
Электроосаждение высокодисперсного кобальта в присутствии
эпоксидных олигомеров 45
Электроосаждение высокодисперсного сплава олово-сурьма с раз-
личным соотношением компонентов в сплаве 37
Электроосаждение высокодисперсных порошков кобальта из элек-
тролитов различного анионного состава 75
Электроосаждение высокодисперсных порошков сплава железо-
кобальт в присутствии олеиновой кислоты и кремнийорганических
олигомеров 95
Электроосаждение высокодисперсных порошков сплавов железо
кобальт 99
Электроосаждение свинца в дисперсиях полимеров 25
Электроосаждение тонких порошков олова 26
Электроосаждение тонких порошков олова из хлоридно–фторид-
ных электролитов 38
Электрофлотационный метод получения высокодисперсных по-
рошков металлов и сплавов 46
Электрохимическое осаждение катионогенных полимеров и мета-
ллов 29
Эффект Мессбауэра в сверхпроводящих органозолях олова 32



60

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК

Абрамова Е. Д. 183
Авраменко Н. Л. 119, 122, 123, 130, 131, 137, 143, 145, 156, 158,
159, 172, 178, 180, 181, 182, 184, 185, 188
Азарова М. Я. 162
Алексеенко А. И. 65, 69, 74
Амеличкина Т. Н. 17, 28, 45, 48, 52, 55, 59, 61, 64, 67, 68, 75, 81,
93, 187
Андрущенко В. Н. 75, 77
Анопко Д. В. 136
Арюпина К. А. 16

Баглей Н. М.  110, 111, 113, 114
Багрій В. А (Багрий В. А.) 89, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 101, 104, 106,
108, 109
Барабанова Н. І. 118
Белобородов И. И. 70
Бєлянська Н. П. 146
Буслик В. М. 136, 157, 171

Василенко В. П. 4, 6, 7, 8, 73, 86
Вдовенко Л. И. 19
Вембер В. Е. 93

Гамарник М. Я. (Gamarnik M. Y.) 85, 87, 88, 103
Гандзюк М. П. 125, 132, 135, 139, 149, 163, 166
Глушко Е. В. 124
Гольдберг К. М. 24
Гомеля Н. Д. 124, 127
Гречанюк В. Г. 33, 34, 36, 38, 44, 51, 57, 60, 66, 72,84, 186
Гусятинська Н. А. 178, 180, 182
Гутовський Г. С. (Гутовский Г. С.) 89, 101

Дем’янчук Г. В. 179
Дехтяр И. Я. 32
Дейнега Ю. Ф. 25, 29, 31
Дмитрук О. Ю. 175
Дьяченко В. С. 65, 69



61

Жданова В. Г. 145, 159

Єфименко Т. І. 162

Заверуха Н. М. 112, 115, 117, 121, 126, 134, 148, 154, 161, 176
Загайнова Н. Л. 183
Запорожець О. І. 120, 121
Зацарний В. В. 112, 115, 117, 126, 133, 134, 138, 140, 145, 147, 148,
154, 155, 161, 176
Землякова Г. С. 24

Иванова Л. Ю. 62, 65, 69
Ивойлов Н. Г. 82

Іщук В. Л., Ищук В. Л. 78, 80, 89, 90, 101

Коваленко В. В. 118
Колесніков Б. В. 162
Кочергін О. М. 141, 159
Коцан І. Я. 175
Кравец Н. Н. 103, 104, 107, 108
Красавцев В. П. 72
Кручкова М. С. 59
Кушнир В. Г. 26, 27, 30, 32, 35, 37, 41, 43

Ларионова Н. И. 183
Левкович В. Л. 102

Максимов И. А. 39, 40, 42, 47, 53
Марочко Л. Г. 25
Мачульский Б. М. 62, 69
Мацелюх Н. П. 152, 153, 164, 174
Мельник П. В. 162, 164, 172, 174
Мельниченко З. М. 73
Михайлюк В. А. (Михалюк В. А.) 76, 78, 79, 80, 90, 100
Мялковский В. В. 17, 21, 35, 40, 41, 44, 49, 50, 64, 86

Натансон Э. М. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 13, 16
Непомнящий В. В. 52, 56, 63, 70



62

Несмеянова Т. А. 22, 29, 31
Новак А. Г. 110, 111, 113, 114

Овраменко М. А. 150, 151, 157
Овсянник А. В. 137
Овчаренко Ф. Д. 23, 40
Осмоловский Б. М. 65, 69

Павленко Н. П.  90, 94
Піча В. М. 112, 115, 117
Подолян С. А. 59
Полотнюк В. 3, 7, 8
Польшин Э. В. (E. V. Polshyn) 68, 82, 83, 84, 87, 88
Полякова В. Л. 29, 31

Радовенчик В. М. 124
Радошинская С. И.  84
Рашевська Г. К. (Рашевская Г. К.) 96, 97, 98, 104, 108
Ремез С. В. 89, 94, 95, 96, 98, 99, 101, 104, 106, 108
Розколупа Н. И. 13

Савінов Є. О. 116
Сагайдак І. С. 127, 142, 143, 145, 156, 160, 165, 167, 181, 184, 185
Семенченко П. И. 70
Серпунченко Е. А. 5, 7, 8, 20, 24
Совкин А. Г. 25
Соколов І. Ю. (Соколов И. Ю.) 89, 101
Страшинская  Л. В. 63

Тарангул Л. Л. 152, 153, 169, 170, 174
Троян В. С. 116

Ульберг З. Р. 25
Ульчинский Л. Н. 56
Тульчинский Л. Н. 63

Фалькович М. М. 24
Федорова И. П.  29
Федорченко И. М. 70



63

Халімовський М. О. 125, 132, 135, 139, 149, 163, 166
Хандрос  Э. Л. 17
Хворов М. М. 33, 44, 74, 93
Хімченко Ю. І. (Химченко Ю. И.) 18, 21, 23, 26, 27, 30, 43

Циганков С. П. 111, 113, 114

Чмир А. І. 116, 118, 120, 128, 129, 141, 168, 177, 178
Чубарь Т. В. 17, 18

Шаблій Т. О. 127
Шаповал Б. С. 42
Швец Т. М. 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 13, 35, 37, 39, 40, 42 , 44, 45, 47, 51,
52, 57, 61, 64, 66, 67, 68, 72, 73, 74, 78, 79, 80, 81, 89, 95, 101, 102

Ярковець Ф. А. (Ярковец Ф. А.) 89, 101
Ярошенко Ф. О. 162



64

Зміст

Від укладачів...........................................................................................5
Штрихи до портрета...............................................................................6

Ті, хто йшов поруч .................................................................................8

Нагороди, почесні звання та відзнаки Є. П. Желібо ........................17
Фотофакти .............................................................................................18

Хронологічний покажчик друкованих
праць Є. П. Желібо ...............................................................................23
Автореферати кандидатських і докторських дисертацій,
захищених під керівництвом Є. П. Желібо .......................................49

Про Євгена Петровича Желібо ...........................................................50
Алфавітний покажчик назв праць Є. П. Желібо ...............................51

Іменний покажчик ................................................................................60



65

Довідково-бібліографічне видання

Серія «Портрети вчених Університету ДФС України»
Заснована 2012 року

ЖЕЛІБО
ЄВГЕН ПЕТРОВИЧ

Науковий редактор:
ЦИМБАЛЮК Світлана Ярославівна

Укладачі:
ФУРМАН Наталія Петрівна,

ЙОВЖЕНКО Світлана Жоржівна

Редактор М. Грабарчук

Верстка О. Лисенко

Художник обкладинки С. Йовженко

Здано до друку 23.02.17. Формат 60×84/16.
Папір офсетний № 1. Гарнітура «Times New Roman».

Друк. арк. 3.5.
Наклад 300 прим. Замовлення № 618.

Підготовлено до друку Видавничо-поліграфічним центром
Університету ДФС України

08201, вул. Університетська, 31, м. Ірпінь, Київська обл., Україна

Університет державної фіскальної служби України
Наукова бібліотека

08200, Україна, Київська обл., м. Ірпінь, вул. Університетська, 31
Тел. (045) 97-610-64
library@asta.edu.ua

Свідоцтво про внесення суб’єкта видавничої справи
до державного реєстру видавців, виготівників і

розповсюджувачів видавничої продукції
Серія ДК № 5104 від 20.05.2016

mailto:library@asta.edu.ua

